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The estimated increase based on the rates suggested 

would be £2,356 for Imports. This includes an 

extra Is/- per lb.

4s/- to 5s/- per lb.

by Y o —J o

on tobacco i.e., an Increase from

!/<
I 2. Y/ith regard to export duty on wool it would 

seem preferable to let the present duty of Is/- 

every 25 lbs or part thereof apply to the price of 9d 

per lb. or less, and Is/ Gd to apply when the price 

exceeds 9a and so on.

on•.
!

f3. Whale Oil. An increase to 23 per barrel would 

yield an estimated increase of £2,348 and at 2s/6d. 

per barrel and increase of £4,697.

W
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44* An Ad Valorem duty of 5 cf on the value of all 

imports into the Colony would yield about £5,500. Under

this all classes would make a contribution to revenue -

those with more money the greater contribution*

5* The proposed income tax would exclude a large part of

the population from making a contribution to revenue*

I have examined the Finance Acts of the U*K* and also

the only Colonial Ordinance on the subject available* The

legislation appears elaborate and necessitates a large 

j^a^ffr*to carry out*

* allowances have to be provided for persons maintaining

To make such a ta.x equitable various

dependants and to those with children. In the meantime

an estimate of probable yield from such a tax is being

prepared *

6. I will speak to Y.S. about these proposals*

(Ag.Treas) 
28* 9* 39.

J ^ ^ ^

/
N- V*

a
&■

■



Sec^tfr
4

C.S.O. No...
Inside Minute Payer.

Sheet No

/ a/l V l

/
s

£•*, Z
^7^ C^v

<Z_

~?
/7 '

/v^ sst'/vt

OY

: ^ ^V.C-J%/* C'Zy

/7x
A -7

/t/ ^ 7 r /, cT^C /•

lt/f/‘t
A c/Ut :

/
^ {-Z<x. : A/o /a 7- S. 'fiS'J~

/U°' f\- AT J <j£.J
_ y7//J/z'

ZA fui: A. fi'7
t^Ci^L

^v. c^/7

/VirCe. A/o 'i-'V-^. £ £-

1./k/C 4s\^-

r*

x. JaY.! H-
$. /s. x. -//zC"7 ^

A/7- /os'
\

{aIa^s>
< 'LC'i' /vww-

^CA1?
A yz^

/^C'£/C-£?

* ^ t6-^Lh. c v-

ycy yusCx, 

fiv<C: f<Jcn>
Jc/L*J **sCx~

/. m X̂  ^//sAz %zr
A uaXy\

f^C.yi c* t

ytzXx-/s~ ^-/V- C-*,
t'



1y<-/C
SCss/-**. C^, 

/'i/^4A

AftCfc

A^Cc//^

/v
^LucTi,^\

&L
*■ 1 >

ka j
Yf ^ ^ f ^L.

/fisl'-*- t>. £V4.<W

') ■^L-V *y
y C-'/V'

cS-S
>S' a, 4a

/QA
/&

ly/ Qn^-1/

/dl^ A-^

X
■0^7 /A*

/<©»—*>S^_4sL/

'jOs)/C&^J'J CO^U ..X^U^tM: uO

Aia^aj-c^^a. ^4-y. °-£o
jU^O-V-C >A*

<2—aX^4—-i^ Aa—JL'

As</ A
-6. ■£

5 /(-'O

(^JL JLs\) /L^vXf “^-€ j2X>/—-"^ 
yt. -P -^v—

i^juL^fp ^ t^^Sci -^W -J®^' / CTZT^)

/Ac^£ f^JLs^QJLsKSK-sf

/A*Cz A^-

A^&IA~SQ
&

XLeKAh^Jl 'k-t9~*Ul5) /CCKa

X6<r&AC ijO^i^ b *?S--- ’JL^Q^yf-€sb <**-*-£
/ ^x>fou/4A vD-Dc£> Hu™X&D~~d~ AAw'-' <£X/xXLxi££«> 

'Cxr^o ■•c&y.o-J 
rv^cK+s^lff

r •
iyusj*®&i!4>&-f<J>i) j

✓ i
V2^-

/ / /
^7 *7 /£ ^ >"^rJ

i'7 ^■^/o /O Q
JUt^Jl****ffL>

*£.i+
ory<J+S

£*!**• T >

I'

-h ^ 'f0j£> /<^>^? •//'^

/A-^ £o-vri
yCA/UX

h*

^Cl A-4>QsO bo% &d &i-scl/tAAAAU (&-1 o-i6^©v y/^b)

I®--' ““ ‘—‘-AAegift
it C*jL&+*U 

-G^r-e ct



%

C.S.O. No
Inside Minute paper.

Sheet No.....

4 /<^-/t~ v//a yA- h^c^C ^

r/

/zfT ^ A A1 5/tc a/c^» < t "7
ZhTtU

/iStil

'/C*^ /f^~xs

t/ C.^ /^l ^vyt^c/7 ^f

^[T 4^4^ •*Aaz'
tc^v, 

fc /C <£_ O^X^ /A. &CZ 77^
<

P <£^^<v«=w --r»

(^X 'V y/^

-^t -I^CL

Z^TjC^^ t £-4^

, X<~^X\_v>4^ ^ ^/£x'

X- ^ /C- A'%— ^ fltx. Aytdl^

■A7A y£^\L-^^vev pi'ts^ A

^C o-z> c_

CxH^^.v A (f , ^ Av— A'/Ml ^

//•5Scvl 

jW^ a (A

>/LA^£~ £- ^'~"/y*-v -»

A>l/V £ -T

U
/(As+- C-V

/J-j/ 74fc £ Ls'^ ss, 

/tA. C //

kf^ov __/

x/
A/. X. Y$?

/ tZJ%(py t'C C'Cri, x/c^tl

t fit*. &V'C^%-'
L <?. i".

V i^X, •*

Lx_^t/yft.>A/w. ^^ -
/L/

/ A J1.

L



f"/*rV

y^- **# s*~c~*.'^iu
£? 'XX~^y' X&~pC<£^X^^^

^ x / XcX' /XXc/

^ ‘d^cZ^A2 4j ay
/ ‘ A ^W> IT ^

* 4^£) ^

- > I -

3«~d <_

«►' ^tX^r /X 0

U‘.
st

jA &££ ca^L>^2

#d£ . / ^ ■

t-4-&-4~*i/~C*J (^32+^0 - d*~—*? *

>W"/' -^As d2a~s-

2* ^ kc2c2 X~~~ ^ 

2. ^ “

l-'Jtr-zs J&?;

/

*XX.
^6*X^ sX~*~ dm 'Xl+-fX &~X>

~vX
XXt /Xc^Xt &*p XX, £

'dt / )1t/~ZsL*C^

2^ X^w 2. g2<. -y<~m~P>

AA
ILminnte
i^hth nf

agreed

-Seetinp.
2? the ^£ecu±iye1939. SStocii

the Bill s^uld he
Proceeded

2 <d^r
4

with.
£\

Clerk °? the ■Executive
Council,.



C.S.O. No o

3inside Minute Payer. Sheet No

A /

zzztdl/So
ctc^f 5!o y x//- Jf

/
U >-

/{v^{/t-

^4/V^

/ c_
C^trr* \^r

L ^C v^ Ay'
c^ 

£.l~i
C C *

L -C~ '9( A

fad: i^'J 7Af

c.

J/h^-udz
/^V 4^/r^W c_

4^- ^
(s./m‘(sCl

y
/C*^\jbt^C^ZZZiZ\,

^xt^T %. ^•-4-' is>

/C^ A £T

-4^ »*

-4*svU.

rfyd'y
' y

^y~ d c*yS {A'V-*v

£̂  A?if

^v- cyV
d/

JP r X//. A/



Extract from Minutes of Meeting of the Legislative 
Council held on the 5th of December, 1959*

The Bill was then read a third time and passed.
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ft MINUTE.
(It is requested 

that, in any refer­
ence to this minute, 
the above Number 
and the date 
be quoted).

26th September, 19 39
may

To The Honourable,From Adjutant,

4Defence Force. The Colonial Secretary.

Stanley, Falkland Islands.

With reference to your Minute No. C/13/39

of the 20th of September, 1939, I have the honour

to submit an estimate of war expenditure in

connection with the maintenance of coast watching

stations and defences of Stanley during the year

1940.

The Estimate includes ammunition and.2.

No provision is made for transportv/ages only.

of supplies or the cost of lighting.

The sum of £ 21,371. 11. 2. can be3.

reduced by £ 2,000 in respect of Government servants

paid from Personal Emoluments.

9 / of

L *' 1 1
Capt.,

Adjutant,
Falkland Islands Defence Force.

1



!

sx. /t^u '*6**%. '*ep-/ yr
rom His Excellency the Governor

y 'X*?
k~trt~ /fit-/U>*\ Q:-*

*

to the Honourable the Colonial Secretary.

*Ju-

<L
0

tfSZT *-2f 4k
yy ftz

/

/

e

# fou*-

d t-A ^

2.?.
kA- J tr-^- 

- /fV*.*4 /**•*—

dd>^
/Xk r/

/y/e,,i-/' y'/A
/

t/l~£-
/a-

/)

lL,a fW

J /. A. #(^L\y6c C^L
A

mA
■. 3. o 

, £ y x
. ?r

£sd^&'1o

AJuz f ? A <j- <?
6 > 6&

iz.
/. 0 I

6/
'/heM' h f

A 0*-4~/ A 7t) ' 

*

/ . d>

6

ci~ z**/'*- //' 4
X-'L*- ^

'
0^4^

9^4srrlX&- ^u /
/ ^ y\*~ 'XrC&l--



A



From London, Words633 cde. Time 032r6 22nd Sopt/39.No 151.

To His Excellency the Governor, Falkland Islands,

My telegram No, 54 CircularCircular No, 62, Confidential, 
Confidential,

Whilst it is difficult to make any forecast of the effect 
of the War on Colonial Budgets the following wholly tentative 
obsarpvations which development may modify may be of use to you 

(a) Although the experience of the last War would seem 
to indicate that there will be a general rise in prices 
of all commodities, special action which is now bBlng 
taken in this country and elsewhere to control prices 
and existence of large world supplies, actual or potential 

of many commodities may have result that prices of only a few 
of Colonial commodities will rise considerably above their 
pre-war level. More probably owing to rises in insurance freight 
and other lncidental^/rises in prices of importing countries will 
not involve equivalent rises in prices received by producers.
In some cases however the quantities exported may be increased 
substantially In cases of certain commodities where increased 
consumption is dominant factor, falls of value in sterling 
has already caused some increase in prices.

(b) Increase in total value of exports may not Immediately 
result in increased total value of imports. Restriction of 
imports from Canada and most foreign countries is as you are 
aware essential on exchange grounds. Normal flow of imports may 
well be restricted also by (i) difficulty of shipping (ii) 
preoccupation of industries here and elsewhere (iii) more 
essential war purposes. Whatever value of exports the falling 
off of imports volume is therefore probable with consequent 
falling off of normal revenue and accumumulation of funds 
locally.

1,

(e) A number of services in connection with war 
activities are likely to involvf some fresh expenditure by almost 
all Colonial Governments,

2, Financial efforts necessary to secure successful prosecution 
of the war will entail unurecendented sacrifices by United 
Kingdom taxpayers. Continuance of assistance from the United 
Kingdom Exchequer whether directly or through the Colonial 
Development Fund will in any event be difficult enough and the 
difficulty would be Increased if it could be shown that people 
of the Colonial Empire wore not already bearing their full 
share of the burden.

3. In thse circumstances I consider it is important to ensure 
that all classes make the maximum contribution to Revenue 
which it is reasonable to ask having regard to their taxable 
capacity and I suggest that existing taxationnshould be reviewed 
with this end in view. Resolutions v/hich have been received show 
how anxious the people of the Colonial Empire are to help in its 
defence and best psychological moment for consent to 
increase of taxation would seem to be in the near future 
possibly immediately after the introduction of emergency 
budget in this Country, No datehasyet been fixed for this but 
I will advise you when this known.

4. Whilst I appreciate that in many territories it would be 
inequitable and undesirable to Increase rate of direct taxation 
at present payable by masses of the people I am of the opinion 
the two following proposals should be examined (a) That 
taxation paid by wealthier members of the community might be 
increased. Imposition of income tax or increase of it if it 
already exists would probably bo most scientific way of 
securing this and I hope If it is at all practicable you will 
hot be unduly pxxtsxfcRi* deterred by administrative difficulties 
from imposing such taxation. Failing income tax some other 
form of direct taxation is i suggest indicated being easing^as

k.
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ans of taxation paid by those who can best bear its burden.

(b) That on general grounds it is very desirable that 
some arrangomtns should bo made to ensure that the Government 
obtains an adequate share of any excess profits accruing as a result 
of war. I suggest that whether or not prices are in fact already 
show a tendency to rise it will be desirable to pass legislation on 
the subject without delay. As regards profits from exports it may 
be found that only practicable method of achieving object is some 
form of export duty based on excess of war time prices 4" ?
quantiti s over pre-war prices and quantities.

5. As regards local trade problems excess profits will not arise if 
as I hope action is taken to prevent profiteering. If as may be the 
caso (see para 1(b) above) there is a shortage of imports, or an 
accumulation of funds locally these will probably be a 
rise in the margin &f between C.I.F, prices of imports and the retail 
pricesas suggested as in prices of local produce. I have indeed 
already had information from some Dependencies that this is 
occurring. Machinei’y to control internal prices at any rate of main 
articles may therefore be required, as it was in most dependencies 
in the last War. Legislation is already in force in this Country 
and in some Dependencies, and I suggest that whore nothing has been 
done to meet the contingency early action will be desirable before 
any substantial rise actually takes place. United Kingdom control 
arrangements are so complicated that I doubt whether information 
as to those arrangements would bo of any value to you in dealing 
with matters.

?

6„ Please telegraph any comments you may have to offor on this 
telegram and in particular I should be glad to know xhz&xsEiiHH 
before you are in any way committed by publb at ion what action you 
would propose to take arising out of paragraph 4.

Secretary of State.
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► TELEGRAM.

r~? .■^.r'rr.ur.~:

/'Vv?w Secretary of State for the Colonies,

His Excellency the Governor,To

19 39. Time :Despatched : 0035.23rd September,

19 35. Time :Received : 23rd September, 

Confidential Circular telegram No, 65. My Circular

telegram No. 62 Paragraph 3 Supplementary Budget will be 

introduced here on September 27th.

SECRETARY OF STATE*



* f
cr4+Jstctyn -y fyrx.A. /V'tr /* V^v- ^ t 5.

flXCvc#y xr£ £*-A SC £$ cCZcart

/qs * tsG s(

£ 6, /6i>'
ijz- 

7so *

_U2±
£ <f-L, % .g

/c aSZt***

£ 47 v-*- y( /U2-1

%£f/SS
Jys'

£cr(/\A. C C*s

£ 2 i <r (* p-i'i

£/ l^f/K./.O t^<r )

<£W {*A- 3 e— /£

//-, /s~7-, ytt ffst
/yJ4 S ,tc ft/*/*■ a \/£vr^sZ-

/(*■ C+sc C*-Y<.CrCd

£, $3osr/ <ffcf
C-^/ <2.. <J~£ .

V\ /?Sff

2S /A 

Au- dcsr 2C^
j / tf

-Cc s, s£y~

j c £S

fiV £

S'
7

4 { 6,Z / e /z■*v /6~ U
j;5/-, ^ 4t- Sc. A.-T

'2 l
/v^r4* / ^ S3 osf_^ /(? 6/0V-Jf/6 . A L "

z// Ar /Amk
j

Xi-VO.

( £ n,us$. 

£ /(, c /o.
z/6 z lo ,)6s£ur•V

fj/Vcvc. Z,/~ £>*U. fas/
r, S /---- 7 . ✓

L '\—ra
4/VyV^

/s/~(Z-C /•*■

A/(y
^/c

// v/^c / / 2^>tyCx. 

/ ,
/■ /

o L>y*

~35, a/f.
/ '

& s*^^3 avc^-%/u. / /.yl

/
(iK’A'C'stCi /fjsx 'crC a./ (/a~£*^

£ // S s~z z ,
- '/^ ^

^S.C\/t^ {A.4-<L

. /c</

yc\cA

/cve^v^ jfrU^Cj CS 

----s~y

/ $-£>yy.



■S

^i/Zxcc Cc

/Lf 3$ — ^3 / JJ 5

/ft /- 

£ fSfJ

<y > a*r
/Jo If if.^CL^cC

% y~&t, vv * ^

.3 ZJer*.
t- <-•

^7flw</V

VJ-v* 4 ^A-w < ^
r

s
0 <?*7- s~~



r V GOVERNMENT TELEGRAPH SERVICE, t • ••

FALKLAND ISLANDS AND DEPENDENCIES.

[RECEIVED.
Number Office of Origin Words Handed in at Date

4.03/29/9/39229 cdoLondon Etat.210

To To II.E.The Governor Falkland Islands.

No. 72 Confidential. My Confidential circular telegram No.62. I am 
grateful for replies so far received.

2. You will now have heard ithe main lines of the War Budget here 
and you will have noted the drastic character of the proposals 
which it contains. The tax payer in this country is being called 
upon to assume a burden of unprecedented weight to enable the v/ar 
to be carried on. You will have observed that the greater part of 
the increased revenue is to be obtained from direct taxation.
Income tax is to be raised to 7/6d in the £ and there are also 
heavy increases in surtax and estate duties. A excess profit tax

of 60# is also to be imposed. /
3. I feel that these new and unprecedented s&crifico/s by taxpayers 

hero ? serve to underline the consideration of paragraphs o,4,&5 
of my telegram under reference.In particular I feel that serious 
consideration must be given now to the imposition of Income tax 
in the Colonies where it does not exist and to the increase of 
rates where it does. Apart from the practical necessity of raising 
? new money which is acutely felt in many ColonieQ, there are in 
many cases political reasons which will become stronger as the

for adjusting the incidence of taxation so as to placewar goes on
the burden where it can best be borne. I am of th e opinion that 
Colonial Governments need not bo unduly deterred from imposing 
Income Tax by possible administrative difficulties. Experience 

Colonies ?shows that these can be successfully overcome.
in

many
The alternative to Income tax will I fear in many cases prove a 
levy on official salaries.

4. I feel sure that I can rely on you to take my suggestions care­
fully into account. They call for considerable sacrifices but 
such sacrifices are being made in this country*! and I am confident 
that the Colonial Empire will be no less ready to shoulder its

tUj* ,
Time



GOVERNMENT TELEGRAPH SERVICE.%

FALKLAND ISLANDS AND DEPENDENCIES.

RECEIVED.
Office of OriginNumber Words Handed in at Date

j^Oth Sep .1939 .001419LONDON.223 o

To GOVERNOR

FALKLAND ISLANDS.

No .74. CONFIDENTIAL.

SHOULD BE GRATEFUL FOR EARLY REPLY EVEN IF ONLY OF

AN INTERIM NATURE TO MY CIRCULAR TELEGRAMS 54 AND 62.

SECRETARY OF STATE.

Time
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To tiie Secretary of State* 
From H.S*tiie Governor.* 
Date 30th. September 1939*.

%

No*. 92 Confidential*, U7ith reference to your circular

telegrams 54 and 62 Confidential it is estimated that as

the direct result of the war the total annual_expenditure
L C_____ '\JL .y

of the Coiony will be increased, by approximately 5 6/: a^5r>^ 

The Colony is in a sound financial condition and I propose

that the additional burden should be borne by increased

taxation stop. The Colony is dependant solely on wo oik 

product ion:it is impossible to foresee the prices woo/l

may fetch but it is not unreasonable to base estimates on

the assumption that it will be possible to increase the e#por

tax on wool from one shilling to two shillings for 25 lbs

without injury to production or undue burden on producers

stop The additional receipts from this source would be

£6,000 a year towards the £21,000 I have to find stop

Balance would be made up as follows existing Customs duti

raised and import duties imposed on general goods £6,40CJ

tax from which farming concerns would be excepted in view ]

increased wool tax,£3,000.This tax would have to be paid 

some 60 people of moderate income stop economies effected irj 

amount of £2600 for labour Agricultural Department (now 

diverted to Military Service) passages of officers £1000 

Further economies will be effected to offset anticipated

decreases in revenue but social services medical education 

and nutritional will be maintained stop The foregoing 

proposals in respect of which draft legislation is in V 

preparation. 3

Governor.
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TELEGRAM.13 6
*

The Secretary of State,
From

His Excellency the Governor,
To

London Terror ■3" 9 1428
19 Time :Despatched :

Received ■Circular Telepram .o, 95, Confidontial.

My Teleprams No,s 54, 62 ,and 72, Circular,

Corner©hensiv© reviews all United Kingdom Government expenditure now being 

undertaken with the view to all possible economies, Cofnial Development Fund 

will be included in this review, Gneral principle regarding continuance of 

assistance from the Fund, whether for new schemes or schemes already approved, 

is now under discussion but apart from all other considerations necessity to 

avoid diversion of me n,material, and shipping from War efforts must inevitably 

entail dlscontinunce of some schemes.

19 Time :

2. In these circumstances whilst Development Rind Schemes on which work is

actively proceeding may continue please until farther notice enter into no

le w commitments on them so far as it is reasonably practicable to avoid them.

3, please report very briefly by telegraph precise stage reached 

( including any definite commitments for tho future ) in v/ork under existing 

scheme if any in Territory under ?/our adninistration•

4. If there are any schemes sanctioned, but not yet actively proceeding

which you regard as essential please specify giving reason.

Secretary of State,

\
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TELEGRAM.
His Excellency the Governor.

From

The Secretary of State for the Colonies*To

Time : l6. 15*18th Octoher* 19 39Despatched:

Time :19 .Received.: O O o- o o • • •• 90 O O O 9 a

Confidential. Your Circular telegram No* 95No* 105*

Confidential. No schemes under the Colonial Developement

Fund are in operation or are contemplated*

GOVERNOR.



DRAFT

A B I 1 L

TO REPEAL THE THIRD SCHEDULE (EXPORT DUTIES) OP THE 

TARIPP ORDINANCE,1900, AS AMENDED BY THE TARIPP (EXPORT 

DUTIES) AMENDMENT ORDINANCE, 1923, AND TO REPLACE THE SAUTE 

BY AN AMENDED SCHEDULE..

BF IT FiTACTFD "by the Governor of the Colony of 

the Falkland Islands,with the advice and consent of the

Legislative Council thereof,as follows:

Short Title. may be cited as the MTariff (-£:$> 

(Export Duties) Amendment Ord inance,1939" and shall be 

read and construed as one with the Tariff Ordinance,1900,

Io This Ordinance

Third Schedule 
Ordinance ITo. I 
of 1900 repealed 
and new Schedule 
insertedo

2. The Third Schedule (^xport Duties) to the 

Tariff Ordinance,19009 as repealed and replaced by the 

Tariff (Export Duties) Amendment Ordinance,1923,is hereby 

repealed and in place and instead thereof the following 

shall form part of the Tariff Ordinance,1900,and shall

be read as the Third Schedule thereof:

Rate/ of Duties*Article /uant it.y o

Wool* For every 25 lbs or 
part thereof.

If the average price 
is 9d a lb. or less 
If more than 9d but. 
less than I/-.
If more than 1/- but 
less than l/6.
If more than 1/6 but 
less than 2/-.
If more than 2/- but 
less than 2/6 
If more than 2/6

I/-

1/60
^ '/ yjJ

' \n, , 2/-
••

2/6'

3/-V-
If the average price 
is less than £20 a 
ton.
Fxcee/ds £20 but does 
not exceed £30. 
Exceeds £30 a ton.

Whale Oil 
and

Seal Oil.

For each barrel of 
fort}' gallons.

1/6
r—

2/*
2/6.

\For every 100 lbs 
or part thereof.

Two pence.Guano.

/

S C- A JL

-i • . J ••
JclI /•l/'M.. .5
fu

: V6:0 {/•

JL. i Us. -/' * ■i « A



¥
3. The Tariff (Export Duties) Amendment 

Ordinance,1923, is hereby repealed -

Repeal of 
Ordinance 
lTo.5 of 1923.

Date of 
Coramencemen t o 4. This Ordinance 

of the first day of January,1940.
shall come into force

Passed by the Legislative Council this

day of 1939.

Clerk of the Legislative Council.

Assented to by the Governor and given under the Public 

■Seal of the Colony this day of

1939 o

Colonial 3ecretary.
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i TELEGRAM.
No. 163 From. The Secretary of St te, London,

To His. Excellency The Governor, Falkland Islands.

16th November 19 39 05.31.Time :Despatched :

Received : 19 Time :

No. 96 Confidential. Your* telegram No. 92 Taxation.

As (a) the additional expenditure which has to be met is1.

due solely to defence measure, and is therefore presumably for 

the most part temporary in character, and (b) the Colonial Government 

has relatively large reserves

nation will be adequately met if 50/’ of the additional expenditure 

is met next year from new taxation, the remainder being defrayed 

from surplus balances.

I am inclined to think that the sit-2 2

1 am advised that, a. art from general objections tb export

duties, the outlook as regards marketing and prices Falkland Islands
►

wool is in present circumstances obscure, and that it wouldVbe 

advisible to defer increasing the export duty until the situation

2.

is clearer.
*7 I have no objection to increasing import duties for luxuries

or semi-luxury articles if you consider it desirable. But, in

principle, I consider that any fresh taxation should be so disposed

as to bear a definite relation to the capacity to pay, and on this 

ground I am reluctant to contemplate a general import duty.

4. xy conclusion would be that the additional revenue next

year may properly be limited to about £10,500 and I am inclined 

to the view that this sura should bo raised by means of an income 

tax applicable to farming concerns as well as others, the tax being 

so arranged that the major pro ortion should be provided by the 

As regards the Legislation which would be required, Ifarmers.

would refer to Colonial Office Circular Despatch December 28th 1922, 

and the subsequent circular despatches. If this proposal is to be 

pursued you may feel that if would be desirable for Frith to spend 

some time in this country obtaining experience of income tax

methods before proceeding to the Falkland Islands. If so I will

endevour to arrange accordingly.

I should be glad of your observations.5.



TELEGRAM

TO SECRETARY OF STATE.

FROM H.E.THE GOVERNOR.

DATE 7th DECEMBER 1939.

No./JWConfident-ial with reference to your confidential
1/ V

telegram No.96 taxation.
' 1/ ^ l/' v V

I. Income tax Ordinance has been prepared adapt in
v ^ / J~ lA

mutatis mutandis British Honduras Ordinance 1923 stop
v_-'

Scale to be as follows:-

i

\j!
first £150 free,in respect of

v/ \/ 1^1/ V
excess on every pound of first £100 Is/- next £250,Is/3d,

next £250 , Is/6d, next £250,2s/- for each above £1,000,2s/6d.
i ,/ ^/'<•

The Ordinance will be enacted this month the year of
\y 1 < s

assessment beginning on 1st January.

L
2o No deduction is made in chargeable incomes of residents as 

t L L/
in Section 15 of British Honduras Ordinance except for

iy/ J v/ vf \J j/~
local companies whefcre majority of shares are held by

residents. A Reduction of 10% is made in such cases.

iv3. It has not been possible to estimate proceeds with
u

accuracy but £10,500 is sum set down.

Cs\Sly4. Having regard to the uncertainty import duties have been
\/ m / IS \Sincreased as from fifth December by 6s/- a gallon on

i/ iy * IS Cs ,
spirits,3s/- on wines,6d on malt liquors and Is/-

a lb.on tobacco. Increase in revenue estimated at 

£3,500.
/ u ^

5i Military expenditure in 1940 is estimated at £20,698.
7 f SDr*'

,61 The deficit in 1940 will it is anticipated be ££4-5n±\ I
L-- ^ \y' > \S* , /
very reluctant to encroach on fixed reserve of Colony 

and it would be very well received if the local and Empire
S * V' v/ . v" S \s'

postage could be increased from Id to I-g-d an ounce for the
^ \f y‘duration of the war. It would be necessary to issue a war

^ ^ ✓ / S K
stamp as we have no I^-d stamp, •//ill, you approve this

proposal.

c.

am

/ ✓ /\S

1(3 3 dire.t /
0 fO

y, X/A Jf,



gAXglAST) IST,*M)S,

CONFIDENT !/■ 7. GOVERNMENT HOUSE,

ST \N LEY »
8th December,1939*

Sir,
With reference to paragraph 4 of my 

telegram Ho* 130 Confidential of the ?th December, 
1939, I have the honour to transmit for the 

signification of His Majesty’s pleasure two 

authenticated and ten printed copies of an 

Ordinance entitled the ’‘Trriff (Import Duties) 

Amendment 3rdinanee (Ho.I)1939*

I have the honour to be,
Sir,

Your most obedient,
humble servant*

THE RIGHT HONOURABLE,
MALCOLM MnGDOHALD,II.I .

SECRET RY OR ST'-TE FOR THE COLONIES*

/
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SfJ ISAfJIDG -

OONF IDEITTI /; J..
SQv:mm:zi!T house,

ST/Kl&Y,

8tn December, 1939*

Sir,

-7ith reference to uy iele&ram tfo• 13 C 

Confidential of the 7th December, 1939, I have the 

honour to transmit horev/ith a draft of the Income 

Tax Bill which will be introduced into Legislative 

Counoil during the present month#

I have the honour to be, 

Sir,

four most obedient

humble servant,

Lfdl) rl ^

THE RIGHT HONOUR ABIE,

Ukicom MACD OHAID , M* P •

SECRETARY OF STATS FOR THE C0L0UI3S.

r

i/
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Ordinance No. 10 of 1939.
(L.3. )

I Assent,
N

Governor.

5th December, 1939.

An Ordinance
To amend the Tariff Ordinance 1900, 

as amended by the Tariff (import Duties) 

Amendment Ordinances 1929 and 1931.
BE IT ENACTED by the Governor of the Colony of the Enacting Clause. 

Falkland Islands, with the advice and consent of the Legislative 
Council thereof as follows

1. This Ordinance may be cited as the “Tariff (Import Short Title. 
Duties) Amendment Ordinance, (No. 1) 1939”, and shall be read 
and construed as one with the Tariff Ordinance, 1900.

'1. The First Schedule to the Tariff Ordinance, 1900, as Repeal and replace­
ment of First 
Schedule of Tariff 
Ordinance 1900, as 
amended by the Tariff 
(Import Duties) 
Amendment Ordin­
ances 1929 and 1931.

amended by the Tariff (Import Duties) Amendment Ordinances, 
1929 and 1931, is hereby repealed and replaced by the following

FIRST SCHEDULE.
Tariff of Import Duties.

Spirits, not exceeding the strength of 
proof, as ascertained by Sikes’ Hydro­
meter and in proportion for any 
greater strength than strength of 
proof, including mixtures and pre­
parations containing spirits, per gallon
Wine in casks, per gallon
Wine in reputed quarts per dozen
Wine in reputed pints, per dozen
British wines and all other unenumer­
ated and unexempted beverages not 
liable to spirit duty, in reputed quarts, 
per dozen.

\4 £1 : 6 : 0 
6 : 0 

9 : 9 

0 : 6

! 0
(-t

(i
‘

5 : 6



0

Malt liquor, mum, spruce, cider and 
perry, in casks per gallon ...
In reputed quarts, per dozen
In reputed pints, per dozen
Cigars, per lb.
Cigarettes, cut and manufactured tobacco 
and snuff, per lb. ...
All other unexempted tobacco per lb.
Matches, for every gross of boxes not, 
exceeding 10,000 matches ...
For every gross of boxes, exceeding 
10,000 matches, per 10,000 matches 
and so in pro portion

1 : 0
2 : 0
1 : 0
8 : 0

5 : 0 

4 : 0

5 : 0

o : 0

Passed by the Legislative Council this 5th day of
Deccan her, 1939.

(Sgd. ) A. I. Fleuret, 

Clerk of the Legislative Council.

Assented to by the Governor and given under the Public 
Seal of the Colony this 5th day of December, 1939.

Colonial Secretary.

\



r
S/30/39* MINUTE.No.

(It is requested 
that, in any refer­
ence to this minute, 
the above Number 
and the date may 
be quoted).

12th December, 19 39*

The Resistrar-General,ToThe Colonial Secretary,From

STAITLEY+

Stanley, Falkland Islands.

I am directed by the Governor to forward herewith, for 

insertion in the files of the Resistrar-G-eneral, an authenticated 

copy of ordinance No* 10 of 1939* entitled 11 An Ordinance to 

amend the Tariff Ordinance 1900, an amended by the Tariff (Import 
Duties) Amendment Ordinances, 1939 and 1931."

Colonial Secretary.
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refund the £12.- wrongly collected from us on those matches.

The impact of import duty cannot work both ways.
If it is legal for the Government to collect duty 
increased rate on the case of cigarettes just imported,
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2 2nd Dgceid er 39*

ir,

..1th reference tc your letter of the 13th of
rding Import duty on Cigarettes 

"Lafonia*1 on the 4th 

I have to point out that the vessel 
did not arrive until late in the evening of that 

date and commenced discharging cargo on the 5th 

December the date the new tariff was put into force 

and applied to all dutiable goods imported by that

hocomber, 1333? re
which arrived by the s.o.

1933,Decern >er#

vessel.

2. It is noted from paragraph 4 of your letter 

that you express disinclination " to quibble over 

the matter” of having to pay increased duty amounting

to £1 • 12* 2*
With reference to the alleged overpayment 

in 133- of Customs duty amounting to £12 in respect 
of matches it would appear that the Collector’s 

action in refusing to accede to your firm’s request 
was fully justified by the provisionfof Section 21 

of ordinance !To* 6 of 1903-

3.

I am,
Sir,

Your obedient servant,
///VA^- / /

Colonial secretary.
The Manager,

The Estate Louis Williams,
STANLEY#
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A Bill
To impose a Tax upon Incomes and to 

Regulate the Collection thereof.
BE IT ENACTED by the Governor of the Colony of the Enacting Clause. 

Falkland islands, with the advice and consent of the Legislative 
Council thereof as follows:—

I his Ordinance may be cited as the “Income Tax Ordin-1. Short Title.
mice

In this ordinance, unless the context otherwise requires:— interpretation.

“Commissioner” means the Commissioner of Income Tax 
charged with the administration of this Ordinance.
“Company” means any company incorporated or registered 
under any law in force in the Colony, and any company 
which, though incorporated or registered outside the Colony, 
carries on business or has an office or place of business 
therein.
“Person” includes a body of persons.
“Body of persons” means any body politic or corporate 
any company or partnership or society of persons whether 
corporate or incorporate.
“Incapacitated person” means any infant lunatic idiot or 
insane person.
“Prescribed” means prescribed by rule under this ordinance.
“Year of assessment” means the period of twelve months 
beginning on the 1st day of January, 19&9, and each sub- 

f sequent period of twelve months. *fO
“Chargeable income” means the aggregate amount of the 
income of any person from the sources specified in Section 
5 remaining after allowing the appropriate deductions and 
exemptions under this ordinance.

1 (
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Administration.

Appointment and 
duty ol: Commissioner 
etc.

3. (1) For the clue administration of this Ordinance the
Governor shall appoint a Commissioner of Income Tax, and such 
collectors and officers as may be necessary to collect receive and 
account for the income tax.

(2) The said Commissioner shall prepare assessment 
lists and shall generally carry out the provisions and exercise the 
powers delegated to or vested in him under this Ordinance.

(3) The said Commissioner shall be a person holding 
public office in the Government Service of the Colony.

(-1) There shall be paid to such Commissioner for his 
services under this Ordinance such remuneration as the Governor 
with the approval of the Legislative Council may from time to time 
direct.

4. (1) Every person having any official duty or bein"
employed in the administration of this Ordinance shall regard and 
deal with all documents, information, returns, assessment lists, an/1 
copies of such assessment lists relating to the income or items of in­
come of any such person, as secret and confidential, and shall maj<e 
and subscribe a declaration in the form prescribed to that effect 
before a Justice of the Peace.

Official Secrecy.

(2) Every person having possession of or control over 
any documents, information, returns, or assessments lists, or copies 
of such lists relating to the income or items of income of any person, 
who at any time communicates or attempts to communicate such in­
formation or anything contained in such documents, returns, lists, or 
copies to any person —

(a) Other than a person to whom he is authorized by the 
Governor to communicate, it; or

(b) Otherwise than for the purpose of this Ordinance, 

shall be guilty of an offence against this Ordinance.

Imposition ok Income Tax.

Income Tax shall, subject to the provisions of this 
Ordinance, be payable at the rate or rates specified hereafter for the 
year of assessment commencing on the first day of January, 1940, 
and for each subsequent year of assessment upon the income of any 
person accruing in, derived from, or received in the Colonv in respect 
of -

Charge of Income 
Tax.

o.

(a) Gains or profits from any trade, business, profession
or vocation For wliotowav tiiv»o cji iskVt J +-— A _

(c) The annual value of land and improvements
thereon used by or on behalf of the owner or 
used rent, free by the occupier or enjoyment 
and not for the purpose of gain or profit 
such annual value being deemed to be five 
per centum of the capital value of such land 
and improvements-
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6. Tax shall be charged, levied and collected for each year Basis of Assessment, 
ol: assessment upon the chargeable income of any person for the year
immediately prqpefding the year of assessment.

£
7. Where the Commissioner is satisfied that any person Special periods of 

usually makes up the accounts of his trade or business on some day Assessment, 
other than that immediately preceding any year of assessment, the 
Commissioner shall permit the gains or profits of that trade or 
business to be computed for the purposes of this Ordinance upon the 
income of the year terminating on that day in the year immediately 
preceding the year of assessment on which the accounts of the said 
trade or business have been usually made up; Provided that in no 
case where the Commissioner has permitted the gains or profits of 
any trade or business to be computed on any such date as aforesaid 
shall any change bo subsequently made without prior notice in 
writing to the Commissioner and subject, to such adjustment of in­
come tax as the Commissioner may determine.

Exemptions.

There shall be exempt from the taxS. Exemptions.

00 The official emoluments received by the Officer Ad­
ministering the Government.
The income of any local authority in so far as such 
income is not derived From a trade or business carried 
on by the local authority.
The income of any statutory or registered building or 
friendly society.

income of any ecclesiastical, charitable or educa­
tional institution of a public character in so far as 
such income is not derived from a trade or business 
carried on by such institution.
The emoluments payable to members of the perman­
ent Consular Services of foreign countries in respect 
of their offices or in respect, of services rendered by 
them in their official capacity.
The emoluments payable from Imperial Funds to 
members of His Majesty’s Forces and to persons in 
the permanent service of the Imperial Government in 
the Colony in respect of their offices under the 
I mperial Government.
Wound and disability pensions grantefC to members of 
His Majesty’s Forces.
Gratuities granted to members of His Majesty’s 
Forces in respect of war services.
The income of the Government Savings Bank.

oo

(c)

(<i) Th

(e)

(0

(k)

00

(i)

Provided that nothing in this section shall be construed to 
exempt in the hands of the recipients any dividends, interest, bonuses, 
salaries or wages paid wholly or in part out of the income so 
exempted.

9. The Governor may by proclamation published in the Government Loans. 
Gazette provide that the interest payable on any loan charged on the 
public revenue of the Colony shall be exempted from the tax, either 
generally or only in respect of interest payable to persons not resident 
in the Colony; and such interest shall as from the date and to the 
extent specified in the proclamation be exempt accordingly.
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Ascertainment of Chargeable Income.

10. (1) For the purpose of ascertaining the chargeable in­
come of any person there shall be deducted all out-goings and 
expenses wholly and exclusively incurred during the year preceding 
the year of assessment by such person in the production of the income, 
including:—

Deductions allowed.

(a) Sums payable by such person by way of interest upon 
any money borrowed by him, where tiie Commission­
er is satisfied that the interest was payable on capital 
employed in acquiring the income.

(b) Rent paid by any tenant of land or buildings occupied 
by him for the purpose of acquiring the income.

(c) Where any person engaged in any trade, business, 
profession or vocation has expended any sum in re­
placing any plant or machinery which was used or 
employed in such trade, business, profession or voca­
tion, and which has become obsolete, an amount 
equivalent to the cost of the machinery replaced, after 
deducting from that such sum as shall represent the 
total depreciation which has occurred by reason of 
exhaustion or wear and tear since the date of purchase 
of such plant and machinery and any sum realised by 
the sale thereof.

(d) Any sum expended for repair of premises, plant and 
machinery employed in acquiring the income, or for 
the renewal, repair or alteration of any implement, 
utensil or article so employed.

(e) Bad debts incurred in any trade, business, profession 
or vocation, proved to the satisfaction of the Com­
missioner to have become bad during the year 
immediately preceding the year of assessment, and 
doubtful debts to the extent that they are respectively 
estimated to the satisfaction of the Commissioner to 
have become bad during the said year notwithstanding 
that such bad or doubtful debts were due and payable 
prior to the commencement of the said year, provided 
that all sums recovered during the said year on 
account of amounts previously written off or allowed 
in respect of bad or doubtful debts shall for the 
purposes of this Ordinance be treated as receipts of 
the trade, business, profession or vocation for that 
year.

(f) Such other deductions as may be prescribed by any 
rule made under this Ordinance.

(2) The Governor in Council may by rules provide for 
the method of calculating or estimating the deductions allowed or 
prescribed under this section.

In ascertaining the chargeable income of any person en­
gaged in a trade, business, profession or vocation, there shall be 
allowed as a deduction a reasonable amount for the exhaustion, wear 
and tear of property owned by him, including plant and machinery, 
arising out of the use or employment of such property in the trade, 
business, profession or vocation during the year immediately 
ceding the year of assessment.

12. For the purpose of ascertaining the chargeable income of 
any person no deduction shall be allowed in respect of:-

(a) Domestic or private expenses.

11.Allowance for wear 
and tear.

pre-

Deductions not to be 
allowed.

I
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(b) Any disbursements or expenses not being money 
wholly and exclusively laid out or expended for the 
purpose of acquiring the income.
Any capital withdrawn or any sum employed or 
intended to be employed as capital.

Any capital employed in improvements.
Any sum recoverable under an insurance or contract 
of indemnity.
Kent of or cost of repairs to any premises or part of 
premises not paid or incurred for the purpose of 
producing the income.
Any amounts paid or payable in respect of the 
United Kingdom income tax or super-tax or Empire 
income tax as defined by this Ordinance.

(c)

(<1)
(e)

(£)

(g)

Where the amount of a loss incurred in the year pre­
ceding any year of assessment in any trade, business, profession or 
vocation carried on by any person either solely or in partnership is 
such that it cannot be wholly set-olf against his income from other 
sources for the same year, the amount of such loss shall to the extent 
to which it is not allowed against his income from other sources for 
the same year be carried forward and shall, subject as hereinafter 
provided, be set off against what would otherwise have been his 
chargeable income for the next live years in succession, provided that 
the amount of any such loss allowed to be set-off in computing the 
chargeable income of any year shall not be set-off in computing the 
chargeable income of any other year and provided also that in no 
case shall such set-off be allowed to an extent which would reduce 
the tax payable for any year of assesssment to less than one-half of 
the amount which would have been payable had (lie set-off not been 
allowed.

13. Allowance of trade 
losses.

(1) For the purpose of ascertaining I he chargeable 
income of any individual there shall be allowed in respect of so much 
of the income as is earned a sum equal to one-tenth of the amount of 
such earned income, provided that such deduction shall not in the 
case of any individual exceed one hundred pounds; and provided also 
that where a loss arises in the exercise of any trade, business, pro­
fession or vocation or a loss is brought forward from a previous year 
under section 13 of this Ordinance, no deduction shall be allowed 
except in respect of the amount, if any, by which the earned income 
exceeds such loss or the aggregate amount of such losses, as the case 
may be.

11. Deductions in respect 
of: earned income.

(2) For the purposes of this section the expression 
“earned income” means any income arising in respect of any gains or 
profits immediately derived by the individual from any trade, business, 
profession, employment or vocation carried on or exercised by him 
either as an individual or in the case of a partnership as a partner 
personally acting therein, or in respect of any pension, superannuation, 
or other allowance given in respect of past services of the individual 
or of the husband or parent of the individual or given to the individ­
ual in respect of the past services of any deceased person, whether 
the individual or husband or parent of the individual shall have 
contributed to such pension, superannuation or other allowance or 
not, after deducting the expenses referred to in sections 10 and 11 of 
this Ordinance, but before allowing the other deductions to be made 
in arriving at chargeable income.

15. In ascertaining the chargeable income of an individual Deduction for wife, 
who proves to the satisfaction of the Commissioner that he had during
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the year of assessment his wife living with him or wholly maintained 
by him there shall be a deduction of fifty pounds.

16. In ascertaining the chargeable income of an individual 
who proves to the satisfaction of the Commissioner that he had a 
child or children living and under the age of sixteen years at the 
commencement of the year preceding the year of assessment, there 
shall be allowed a deduction of twenty five pounds in respect of every 
such child.

Deduction for 
children.

The expression “child” and “children” in this section include 
a step-child or step-children but do not include an illegitimate child 
or illegitimate children.

In ascertaining the chargeable income of any person who
shall have made insurance on his life or the life of 
his wife in any insurance company or
shall have made an annual contribution to a Pension 
Fund or such other fund as the Governor may con-

17.Deduction in respect 
of life insurance, and 
contribution to a 
Pension Fund.

(a)

(b)

skier as equivalent to a Pension Fund^there shall be 
allowed a deduction of the annual amount of the 
premium paid by him for such insurance or contrib­
ution as aforesaid: Provided that no such deduction 
shall be allowed in respect of any such annual amount 
of the premium or contribution beyond an amount 
equal to one-sixth part of the chargeable income of 
such person estimated in accordance with the provis­
ions of this Ordinance before making the deductions 
specified in this section and in sections 15 and 16 of 
this Ordinance.

IS. Notwithstanding anything to the contrary contained in 
this Ordinance, it is hereby provided that:—

(a) In the case of an insurance company (other than a 
life insurance company) where the gains or profits 
accrue in part outside the Colony, the gains or profits 
on which tax is payable shall be ascertained by taking 
the gross premiums and interest and other income 
receiven or receivable in the Colony (less any prem­
iums returned to the insured and premiums paid on 
re-insurances), and deducting from the balance so 
arrived at a reserve for unexpired risks at the percent­
age adopted by the company in relation to its 
operations as a whole for such risks at. the end of the 
year preceding the year of assessment, and adding 
thereto a reserve similarly calculated for unexpired 
risks outstanding at the commencement of the year 
preceding the year of assessment, and from the net 
amount so arrived at deducting the actual losses (less 
the amount recovered in respect thereof under re-in­
surance), the agency expenses in the Colony and a 
fair proportion of the expenses of the head office of 
the company.

(b) Jn the case of a life insurance company, whether 
mutual or proprietary, the gains or profits on which 
tax is payable shall be the invested income less the 
management expenses (including commission):

Provided that where such a company received premiums out­
side the Colony, the gains or profits shall be the same proportion of 
the total investment income of the company as the premiums received 
in the Colony bore to the total premiums received after deducting

Special provisions as 
to certain companies 
and businesses.
(a) Insurance com­
panies other than life 
insurance companies.

(1)) Lite insurance 
companies.

i
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irom the amount so arrived at the agency expenses in the Colony 
and a fair proportion of the expenses of the head office of the 
company.

In ascertaining the chargeable income of a company 
registered in the Colony the majority of the shares being held by 
individuals who are resident in the Colony there shall be allowed a 
deduction of twenty per cent in respect of the amount of such income.

19. Income of a company.

The income of a married woman living with her husband, 
shall For the purposes of this Ordinance, he deemed to be the income 
of the husband and shall be charged in the name of the husband and 
not in her name nor in that of her trustee, provided that that part of 
the total amount of tax charged upon the husband which bears the 
same proportion to that total amount as the amount of the income of 
the wife bore to the amount of the total income of the husband and 
wife may. if necessary, be collected from the wife, notwithstanding 
that no assessment has been made upon her.

20. Wife’s income.

Rate ok Tax.

The tax upon the chargeable income shall be charged at21. Rates of tax.
the following rates:—

On the First £150 of such income 
In respect of the excess over £150 
For every pound of the first £100 
„ ,. „ „ ,, next £250
„ „ „ ,. ,. £250
„ „ „ „ „ £250

Nil.

i/-
1/3
1/6
2/-

1 2j6ouss-b amounts above £1,000

22. (1) Every company which is registered in the Colony
shall deduct from the amount of any dividend paid to any share­
holder tax at the rate paid or payable by the company as reduced by 
any relief granted under sections 19, 46 and 47 of this Ordinance on 
the income out of which such dividend is paid, provided that where 
tax is not paid or payable by the company on the whole income out 
of which the dividend is paid the deduction shall be restricted to that 
portion of the dividend which is paid out of income on which tax is 
paid or payable by the company.

svtffyej*j p
Deduction of tax from 
dividends of com­
panies.

(2) Every such company shall upon payment of a divi­
dend furnish each shareholder with a certificate setting forth the 
amount of the dividend paid to that shareholder and the amount of 
tax which the company has deducted in respect of that dividend.

25. Any tax which a company has deducted under the last 
preceding section from a dividend paid to a shareholder, and any tax 
applicable to the share to which any person is entitled in the income 
of a body of persons assessed under this Ordinance, shall, when such 
dividend or share is included in the chargeable income of such share­
holder or person, be set off for the purposes of collection against the 
tax charged on that chargeable income.

Deducted tax to be 
set off.

24. Tax shall not be payable in respect of any income arising 
out of the Colony and received therein by any person who is in the 
Colony for some temporary purpose only and not with any intent to 
establish his residence therein and who has not actually resided in 
the Colony at one or more times for a period equal in the whole to 
six months in the year preceding the year of assessment.

Tern porary resicleiiis.

4
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Trustees, Agents, etc.

25. A receiver appointed by the Court, trustee, guardian, 
curator, or committee, having the direction, control, or management 
of any property or concern on behalf of any incapacitated person shall 
be chargeable to tax in like manner and to the like amount as such 
person would be chargeable if he were not an incapacitated person.

Chargeability of 
trustees etc.

Chargeability of agent 26. (1) A person not resident in the Colony (hereinafter in
of person residing out this section referred to as a non-resident person), whether a British 
of the Colony. subject or not, shall be assessable and chargeable in the name of his 

trustee, guardian, or committee, or of any attorney, factor, agent, 
receiver, branch, or manager, whether such attorney, factor, agent, 
receiver, branch or manager has the receipt of the income or not, in 
like manner and to the like amount as such non-resident person 
would be assessed and charged if he were resident in the Colony and 
in the actual receipt of such income: Provided that in the case of 
any individual who is not a British subject, no deduction shall be 
allowed in respect of earned income or in respect of wife or child or 
in respect of life insurance.

A non-resident person shall be assessable and chargeable in 
respect of any income arising, whether directly or indirectly, through 
or from any attorneyship, factorship, agency, receivership, branch, 
or management, and shall be so assessable and chargeable in the 
name of the attorney, factor, agent, receiver, branch, or manager.

(2) Where a non-resident person, not being a British 
subject, or a firm or company whose principal place of business is 
situated in His Majesty’s Dominions or in territory under His 
Majesty.s protection, or a branch thereof, carries on business with a 
resident person, and it appears to the Commissioner that owing to the 
close connection between the resident person and the nonresident 
person and to the substantial control exercised by the non-resident 
person over the resident person, the course of business between those 
persons can be so arranged and is so arranged, that the business done 
by the resident person in pursuance of his connection with the non­
resident person produces to the resident person either no profits or 
less than the ordinary profits which might be expected to arise from 
that business, the non-resident person shall he assessable and charge­
able to tax in the name of the resident person as if the resident person 
were an agent of the non-resident person.

(3) Where it appears to the Commissioner, or to the 
Judge by whom an appeal is heard, that the true amount of the gains 
or profits of any non-resident person chargeable with tax in the name 
of a resident person cannot be readily ascertained, the Commissioner 
or Judge may if he thinks fit, assess and charge the non-resident 
person on a fair and reasonable percentage of the turnover of the 
business done by the non-resident person through or with the resident 
person in whose name he is chargeable as aforesaid, and in such case 
the provisions of this Ordinance relating to the delivery of returns 
or particulars by persons acting on behalf of others shall extend so 
as to require returns or particulars to be furnished by the resident 
person of the business so done by the non-resident person through 
or with the resident person, in the same manner as returns or partic­
ulars are to be delivered by persons acting for incapacitated or 
non-resident persons of income to be charged: Provided that the 
amount of the percntage shall in each case be determined, having 
regard to the nature of the business and shall, when determined by 
the Commissioner, be subject to an appeal to the J udge as provided 
by section 43 of this Ordinance.

(4) Nothing in this section shall render a non-resident 
person chargeable in the name of a broker or general commission agent

!’y
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or other agent where such broker or general commission agent or other 
agent is not an authorised person carrying on the regular agency oF 
the non- resident person, or a person chargeable as if he were an 
agent in pursuance of subsections (2) and (3) of this section, in 
respect of gains or profits arising from sales or transactions carried 
through such a broker or agent.

(5) The fact that a non-resident person executes sales 
or carries out transactions with other non-residents in circumstances 
which would make him chargeable in pursuance of subsections (2) 
and (3) of this section in the name of a resident person shall not of 
itself make him chargeable in respect of gains or profits arising from 
these sales or transactions.

(6) Where a non-resident person is chargeable to tax 
in the name of any attorney, factor, agent, receiver, branch or 
manager, in respect of any gains or profits arising from the sale of 
goods oi' produe manufactured or produced out of the Colony by the 
non-resident person, the person in whose name the non-resident 
person is so chargeable may, if he thinks fit, apply to the Com­
missioner or, in the case of an appeal, to the Judge, to have the 
assessment to tax* in respect of those gains or profits made or 
amended on the basis of the profits which might reasonably be ex­
pected to have been earned by a merchant or, where the goods are 
retailed by or on behalf of the manufacturer or producer, by a re­
tailer of the goods sold, who have b/ought from the manufacturer or 
producer direct, and on proof to the satisfaction of the ( ommissioner 
or Judge of the amount of the profits on the basis aforesaid, the 
assessment shall be made or amended accordingly.

D

27. The person who is chargeable in respect of an inca­
pacitated person, or in whose name a non-resident person is charge­
able, shall be ansewrable for all matters required to be done by virtue 
of this Ordinance for the assessment of the income of any person for 
whom he acts and for paying the tax chargeable thereon.

Acts, etc., to be done 
by trustees, etc.

2<S. Every person who in whatever capacity is in receipt of 
any money or value being income arising from any of the sources 
mentioned in this Ordinance or belonging to any other person who 
is chargeable in respece thereof or who would be so chargeable if he 
were resident in the Colony and not an incapacitated person shall, 
whenever required to do so by any notice from the Commissioner 
prepare and deliver within the period mentioned in such notice a list 
signed by him containing

(a) A true and correct statement of all such income;
(b) The name and address of every person to whom the 

same shall belong and such other information as the 
Commissioner may deem necessary for the purposes 
of this Ordinance;

Statement to ,be pre­
pared by trustees, etc.

and the provisions of this Ordinance with respect to the failure to 
deliver lists or particulars in accordance with a notice from the 
Commissioner shall apply to any such list.

29. The manager or other principal officer of every corporate 
body of persons shall be answerable for doing such acts, matters and 
things as are required to be done by virtue of this Ordinance for the 
assessment of such body and payment of the tax.

30. Every person answerable under this Ordinance for the 
payment of tax on behalf of another person may retain out of 
any money coming to his hands on behalf of such other person so 
much thereof as shall be sufficient to pay such tax; and shall be and

Manager of corporate 
bodies of persons.

Indemnification of 
representative.
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is hereby indemnified against any person;whatsoever for all payments 
made by him in pursuance and by virtue of this Ordinance.

Deceased persons. 31. When any person dies during the year preceding the 
year of assessment and such person would but for his death have 
been chargeable to tax for the year of assessment or when any person 
dies during the year of assessment or within two years after the 
expiration thereof and no assessment has been made upon him for 
that year the personal representative of such person shall be liable to 
and charged with the payment of the tax with which such person 
would have been chargeable, and shall be answerable for doing all 
such acts, matters and things as such person if he were alive would 
be liable to do under this Ordinance, provided that in the case of a 
person dying during the year preceding the year of assessment if his 
personal representative distributes his estate before the commence­
ment of the year of assessment such personal representative shall pay 
the tax at the rate or rates in force at the date of distribution of the 
estate, if the rate of tax for the year of assessment has not been fixed 
at that date.

(1) Where any person pays mortgage or debenture in­
terest to a person not resident in the Colony and is entitled to deduct 

mortgage and deben- Such interest under section 10 (1) (a) of this Ordinance, he shall upon

32.Deductions of and 
accounting for tax on

paying the interest deduct therefrom tax at the rate of two shillings 
on every pound of such interest, and shall forthwith render an 
account to the Commissioner of the amount so deducted, and every 
such amount shall be a debt from him to the Government of the
Colony and shall be recoverable as such.

(2) In the case of a company the account aforesaid shall 
be rendered by the manager or other principal officer of the company.

(3) Any person who fails or neglects to render an 
account due under this section, shall be guilty of an offence against 
this Ordinance.

General Powers of Commissioner.

33. (1) It shall be the duty of every person chargeable with
tax to give notice to the Commissioner within four months after the 
commencement of any year of assessment that he is so chargeable.

Notices of chargeabil- 
itv and returns.

(2) The Commissioner may by notice in writing require 
any person to furnish him within a reasonable time with a return of 
income and such particulars as may be required for the purposes of 
this Ordinance with respect to the income for which such person is 
chargeable.

(3) Any person who fails or neglects to give such notice 
of chargeability or to furnish such return or particulars shall be 
guilty of an offence against this Ordinance.

34. (1) The Commissioner may require any officer in the
employment of the Government or any public body to supply such 
particulars as may be required for the purposes of tills Ordinance and 
which may be in the possession of such officer, provided that no such 
officer shall by virtue of this section be obliged to disclose anp par­
ticulars as to which he is under any statutory obligation to observe 
secrecy.

Official information 
and official secrecy.

(2) Every employer, agent, contractor, or other person 
when required to do so by notice from the Commissioner shall within 
the time limited by the notice, prepare and deliver for any year a 
return containing

•i
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(a) The names and places of residence of all persons 
employed by him; and
The payments and allowances made to those persons 
in respect of that employment, except persons who 
are not employed in any other employment and whose 
remuneration in the employment for the year does 
not exceed eighty pounds.
The names and places of residene of all persons with 
whom he has entered into a contract for the perform­
ance of any work or for delivery of any produce or 
goods and the amount advanced or paid in respect of 
such contract either in cash or in goods or merchan­
dise: and
Such other information as the Commissioner may 
deem necessary from time to time for the purposes of 
this Ordinance;

(b)

(cj (=)

('0

and the provisions of this Ordinance with respect to the failure to 
deliver returns or particulars in accordance with a notice from the 
Commissioner shall apply to any such return or returns;

Provided that an employer, agent, contractor, or other person 
shall not be liable to any penalty for omitting from any such return 
the name or place of residence of any person employed by him and 
not employed in any other employment if it appears to the Com­
missioner, on enquiry, that such person has no chargeable income.

(3) \\ here the employer, agent, contractor or other
person is a body of persons the manager or other principal officer 
shall be deemed to be the employer for the purposes of this section, 
and any director of a company, or person engaged in the manage­
ment of a company, shall be deemed to be a person employed.

\\ here a trade, business, profession or vocation is carried Partnerships, 
on by two or more persons jointly -

(1) The income of any partner from the partnership 
shall be deemed to be the share to which he was entitled during the 
year preceding the year of assessment in the income of the partner­
ship (such income being ascertained in accordance with the provisions 
of this Ordinance) and shall be included in the return of income to 
be made out by such partner under the provisions of this Ordinance.

(2) (a) The precedent partner, that is to say, the 
partner who of the partners resident in the Colony —

(i) Is first named in the agreement of partnership; or
(ii) If there be no agreement is named singly or with 

precedence to other partners in the usual name of the 
firm, or

(iii) Is the precedent acting partner if the partner named 
with precedence is not an acting partner,

shall, when required by the Commissioner, make and deliver a return 
of the income of the partnership for any year, such income being 
ascertained in accordance with the provisions of this Ordinance, and 
declare therein the names and addresses of the other partners in the 
firm together with the amount of the share of the said income to 
which each partner was entitled for that year.

(b) Where no partner is resident in the Colony, 
the return shall be made and delivered by the attorney, agent, 
manager or factor of the firm resident in the Colony.

35.
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(c) The provisions of this Ordinance with respect 
to the failure to deliver returns or particulars in accordance with a 
notice from the Commissioner shall apply to any return required 
under this section.

36. (1) Every notice to be given by the Commissioner
under this Ordinance shall be signed by the Commissioner or by 
some person or persons from time to time appointed by him for that 
purpose, and every such notice shall be valid if the signature of the 
Commissioner or of such person or persons is duly printed or written 
thereon, provided that any notice in writing under this Ordinance to 
any person requiring him to furnish particulars to the Commissioner, 
or any notice under this Ordinance requiring the attendance of any 
person or witness before the Commissioner, shall be personally signed 
by the Commissioner or by any person duly authorised by him.

Signature of notices.

(2) A signature attached to any notice and purporting 
to be the signature of any person so appointed shall be taken to be 
the signature of that person until the contrary be shown.

37. Notice may be served on a person either personally or by 
being sent through registered post to his last known business or 
private address, and shall in the latter case be deemed to have been 
served, not later than the tenth day succeeding the day on which the 
notice would have been received in the ordinary course by post, and 
afiuj in proving such service it shall be sufficient to prove that the 
letter containing the notice was properly addressed and posted.

Service of notices.

Assessments.

38. (1) The Commissioner shall proceed to assess every per­
son chargeable with the tax as soon as may be after the expiration of 
the time allowed to such person for the delivery of his return.

Commissioner to 
maktf assessments.

(2) Where a person has delivered a return the Com­
missioner may—

(a) Accept the return and make an assessment accordingly;
or

(b) Refuse to accept the return, and, to the best of his 
judgement, determine the amount of the chargeable 
income of the person and assess him accordingly.

(3) Where a person has not delivered a return and the 
Commissioner is of the opinion that such person is liable to pay tax, 
he may, according to the best of his judgment, determine the amount 
of the chargeable income of such person and assess him accordingly; 
hut such assessment shall not effect any liability otherwise incurred by 
such person by reason of his failure or neglect to deliver a return.

39. Where it appears to the Commissioner that any person 
liable to tax has not been assessed or lias been assessed at a less 
amount than that which ought to have been charged, the Commission­
er may, within two years after the expiration thereof, assess such 
amount or additional amount, as according to his judgment ought to 
have been been charged, and the provisions of this Ordinance as 
to notice of assessment, appeal and other proceoings under this Or­
dinance shall apply to such assessment or additional assessment and 
to the tax charged thereunder.

40. (l) The Commissioner shall as soon as possible prepare 
lists of persons assessed to tax.

Additional assess­
ments.

List of persons assess­
ed and notices of 
assessment.
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(2) Such lists (herein called the assessment lists) shall 
contain the names and addresses of the persons assessed to tax, the 
amount of the chargeable income of each person, the amount of tax 
payable by him, and such other particulars as may be prescribed.

For the purpose of facilitating the assessment of the 
income of persons residing in the United Kingdom the Governor may 
appoint an agent in the United Kingdom who shall raak^enquiries 
on behalf of the Commissioner in respect of any such as may apply 
to be dealt with through such agent, and shall ascertain and report 
to the Commissioner the amount of the chargeable income of such 
person in accordance with this Ordinance and shall forward to the 
Commissioner the accounts and computations upon which his report 
is based. The Commissioner on receipt of the report shall enter the 
amount reported in the assessment list: Provided that if it appears to 
the Commissioner that any error lias occurred in the accounts or 
computation he may refer the report back for further consideration; 
and provided also that nothing in this section shall prevent the appeal 
to the -Judge conferred by section 43 of this Ordinance.

41. Appointment of agent 
in the United 
Kingdom,

(l) The Commissioner shall cause to be served person­
ally on or sent by registered post to each person whose name appears 
on the assessment lists a notice addresed to him at his usual place of 
abode or business, stating the amount of his chargeable income and 
the amount of tax payable by him, and informing him of his rights 
under the next subsection.

42. Power of Commission­
er ' to revise assess­
ments in case of 
objection.

(2) If any person disputes the assessment he may apply 
to the Commissioner by notice of objection in writing, to review and 
to revise the assessment made upon him. Such application shall 
state precisely the grounds of his objections to the assessment and 
shall be made within two months from the date of the service of the 
notice of assessment: Provided that the Commissioner upon being 
satisfied that owing to absence from the Colony, sickness or other 
reasonable cause, the person disputing the assessment was prevented 
from making the application within such period, shall extend the 
period as may be reasonable iu the circumstances.

(3) On receipt of the notice of objection referred to in 
subsection (2) of this section, the Commissioner may require the 
person giving the notice of the objection to furnish such particulars 
as the Commissioner may deem necessary with respect to the income 
of the person assessed and to produce all books or other documents 
in his custody or under his control relating to such income, and may 
summon any person who, he thinks, ;^s able to give evidence respect­
ing the assessment to attend before him and may examine such 
person (except the clerk, agent, servant, or other person confidentially 
employed in the affairs of the person to be charged) on oath or other­
wise.

i

(4) In the event of any person assessed, who has 
objected to an assessment made upon him, agreeing with the Com­
missioner as to the amount at which he is liable to be assessed, the 
assessment shall be amended acordingly, and notice of the tax pay­
able shall be served upon such person:

Provided always that in the event of any person who, under 
subsection (2) of this section, has applied to the Commissioner for a 
revision of the assessment made upon him failing to agree with the 
Commissioner as to the amount at which he is liable to be assessed 
his right of appeal to the Judge under the provisions of this Ordin­
ance, against the assessment made upon him, shall remain unimpaired.

43. (1) Any person who, being aggrieved by an assessment
made upon him, has failed to agree with the Commissioner in the

Appeals against 
assessments.
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manner provided in subsection (4) of the preceding section, may 
appeal against the assessment to the Judge in Chambers upon giving 
notice in writing to the Commissioner within thirty days from the 
date of the refusal of the Commissioner to amend the assessment as 
desired.

Provided that, notwithstanding the lapse of such period of 
thirty days, any person may appeal against the said assessment if he 
shows to the satisfaction of the Judge that, owing to absence from 
the Colony, sickness or other reasonable cause he was prevented 
from giving notice of appeal within such period, and that there has 
been no unreasonable delay on his part.

(2) Every person appealing shall attend before the 
Judge in person on the day and at the time fixed for the hearing 
of his appeal :

Provided always that if it be proved to the satisfaction of the 
Judge that owing to the absence from the Colony, sickness, or other 
reasonable cause, any person is prevented from attending in person 
at the hearing of his appeal on the day and at the time fixed for 
that purpose, the Judge may postpone the hearing of the appeal 
for such reasonable time as he thinks necessary for the attendance 
of the appellant, or he may admit the appeal to be made by any 
agent, clerk, or servant of the appellant, on his behalf.

(3) Ten clear days’ notice shall, unless rules made 
hereunder otherwise provide, be given to the Commissioner of the 
date fixed for the hearing of the appeal.

(4) Tlie onus of proving that the assessment complained 
of is excessive shall be on the appellant.

(5) If the Judge is satisfied that the appellant is over­
charged he may reduce the amount of the assessment by the amount 
of the overcharge, and if he is satisfied that the appellant is under­
charged, he may increase the amount of the assessment by the 
amount of the undercharge.

(6) Notice of the amount of tax payable under the 
assessment as determined by the Judge shall he served by the Com­
missioner upon the appellant.

(7) All appeals shall be heard in camera, unless the 
Judge shall, on the application of the appellant, otherwise direct.

(8) The costs of the appeal shall be in the discretion of 
the Judge hearing the appeal, and shall be a sum fixed by the Judge.

(9) The Judge may make rules governing such appeals 
and providing for the method of tendering evidence.

(10) The decision of the Judge shall be final: provided 
that the Judge if he so desires may, and on the application of the 
appellant, or of the Commissioner shall state a case on a question of 
law for the decision of His Majesty in Council under the provisions 
of the Privy Council Appeals Ordinance.*

44. (1) No assessment, warrant or other proceeding, pur­
porting to be made in accordance with the provisions of this Ordin­
ance shall be quashed, or deemed to be void or voidable, for want of 
form, or be affected by the reason of a mistake, defect or ommission 
therein, if the same is in substance and effect in conformity with or 
according to the intent and meaning of this Ordinance or any Ordin­
ance amending the same, and if the person assessed or intended to be 
assessed or affected thereby is designated therein according to 
common intent and understanding.

* Cap. 155.

Errors etc., in assess­
ments and notices.
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(2) An assessment shall not be impeached or affected -

(a) By reason of a mistake therein as to -
(i) The name or surname of a person liable; or

(ii) The description of any income; or
(iii) The amount of tax charged;

(b) By reason of any variance between the assess­
ment and the notice thereof:

Provided that in cases of assessment the notice thereof shall 
be duly served on the person intended to be charged, and such notice 
shall contain, in substance and effect, the particulars on which the 
assessment was made.

45. The production of any document under the hand of the 
Commissioner or of any person or persons appointed by him pur­
porting to be a copy of or extract from any return or assessment 
shall in all Courts and in all proceedings be sufficient evidence of the 
original, and the production of the original shall not be necessary; 
and all courts shall in all proceedings take judicial notice of the 
signature of the Commissioner or of any person or persons appointed 
by him either to the original or to such copy or extract.

Evidence.

Relief in Casks ok Double Taxation.

46. (1) Any person who has paid, by deduction or other­
wise, or is liable to pay tax under this Ordinance for any year of 
assessment on part of his income and who proves to the satisfaction 
of the Commissioner that he paid by deduction or otherwise or is 
liable to pay income tax in the United Kingdom for that year in 
respect of the same part of his income, shall be entitled to relief 
from tax under this Ordinance paid or payable by him on that part 
of his income at a rate equal to the amount by which the rate of tax 
appropriate to his case under this Ordinance exceeds half the appro­
priate rate of United Kingdom tax. If, however, the rate of tax 
appropriate to his case under this Ordinance exceeds the appropriate 
rate of United Kingdom tax he shall be entitled only to relief at a 
rate equal to half the appropriate rate of United Kingdom tax.

(2) For the purposes of this section a certificate issued 
by or on behalf of the Commissioners of Inland Revenue in the 
United Kingdom shall be receivable in evidence to show what i& 
the appropriate rate of United Kingdom tax in any particular case.

(3) For the purposes of this section the expression 
“rate of tax” when applied to tax paid or payable under this Ordin­
ance means the rate determined by dividing the amount of tax paid 
or payable for the year (before the deduction of the relief granted 
under this section) by the amount of the income in respect of which 
the tax paid or payable under this Ordinance has been charged for 
that year except that where the income which is the subject of a 
claim to relief under this section is computed by reference to the 
provisions of section 26 of this Ordinance on an amount other than 
the ascertained amount of the actual profits, the rate of tax shall be 
determined by the Commissioner.

Relief in respect of 
United Kingdom 
Income Tax.

47. (1) If any person resident in the Colony who has paid, Relief in respect of
Empire Income Tax.by deduction or otherwise, or is liable to pay, tax under this Ordin­

ance for any year of assessment on any part of his income, proves to 
the satisfaction of the Commissioner that he has paid by deduction 
or otherwise, or is liable to pay, Empire income tax for that year in 
respect of the same part of his income, he shall be entitled to relief

IL



from tax in the Colony paid or payable by him on that part of his 
income at a rate thereon to be determined as follows

(a) If the Empire rate of tax does not exceed one-half of 
the rate of tax appropriate to his case under this 
Ordinance in the Colony the rate at which relief is to 
be given shall be the Empire rate of tax;

(b) In any other case the rate at which relief is to be 
given shall be half the rate of tax appropriate to his 
case under this Ordinance.

(2) If any person not resident in the Colony who has 
paid, by deduction or otherwise, or is liable to pay, tax under this 
Ordinance for any year of assessment on any part of his income, 
proves to the satisfaction of the Commissioner that he has paid, by 
deduction or otherwise, or is liable to pay Empire income tax for 
that year of assessment in respect of the same part of his income, he 
shall be entitled to relief from tax paid or payable by him under this 
Ordinance on that part of his income at a rate thereon to be deter­
mined as follows

(a) If the Empire rate of tax appropriate to his case does 
not exceed the rate of tax appropriate to his case 
under this Ordinance, the rate at which relief is to 
be given shall be one-half of the Empire rate of tax;

(b) If the Empire rate of tax appropriate to his case 
exceeds the rate of tax appropriate to his case under 
this Ordinance, the rate at which relief is to be given 
shall be equal to the amount by which the rate of 
tax appropriate to his case under this Ordinance 
exceeds one half of the Empire rate of tax.

(3) For the purposes of this section, Empire income 
tax means any income tax charged under any law in force in any 
part of His Majesty’s Dominions or in any place under His Majesty’s 
protection (other than the United Kingdom or this Colony), provid­
ed that the legislature of that part or place lias provided for relief in 
respect of tax charged on income both in that part or place and this 
Colony in a manner similar to that provided in this section.

(4) For the purposes of this section the rate of tax 
under this Ordinance shall be computated in the manner provided by 
subsection (3) of the last preceding section of this Ordinance and the 
Empire rate of tax shall be computed in a similar manner.

(5) Where a person is for any yearJassessment resident 
both in the Colony and in a part or place in winch Empire income 
tax is charged, he shall for the purposes of this section be deemed to 
be resident where during that year he resides for the longer period.

48. Where, under any law in force in any part of His 
Majesty’s Dominions or in any place under His Majesty’s protection, 
provision is made for the allowance of relief from income tax in res­
pect of the payment of income tax in this Colony, the obligation as 
to secrecy imposed by section 4 of this Ordinance shall not prevent 
the disclosure to the authorised officers of the Government in that 
part of His Majesty^ Dominions or in that place under His Majesty’s 
protection of such facts as may be necessary to enable the proper 
relief to be given in cases where relief is claimed from income tax in 
that part or place aforesaid.

Official secrecy.

IL
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Collection and Repayment of Tan.

(1) The Commissioner shall from time to time deliver 
to the Collector certified extracts from the assessment lists containing 
the names and addresses of the persons assessed together with the 
amount payable by each person.

(2) Collection of tax shall in cases where notice of an
objection or an appeal has been given remain in abeyance until such where objection or 
objection or appeal is determined. appea is pen mg.

Provided that the Collector may in any such case enforce 
payment of that portion of the tax (if any) which is not in dispute.

50. Tax shall be payable within sixty days after service of a 
notice of assessment under section 42 of this Ordinance.

Extracts from assess­
ment lists to be sent 
to Collector.

49.

Procedure in cases

Time within which 
payment is to be made.

51. If any tax is not paid within the period prescribed in Penalty for non-pay­
ment of tax; and 
enforcement of

(a) A sum equal to live per centum of the amount of the payment, 
tax payable shall be added thereto and the provisions 
of this Ordinance relating to the collection and re­
covery of tax shall apply to the collection and 
recovery of such sum;

(b) The Commissioner or any Collector appointed under 
this Ordinance shall serve a demand note upon the 
person assessed, and if payment is not made within 
thirty days from the date of the service of such 
demand not£ the Collector may proceed to enforce 
payment as hereafter provided.

section 50 of this Ordinance-

52. Where payment of tax in whole or in part has been held Collection of tax^after 
over pending the result of a notice of objection or of an appeal, the determination of

objection or appeal.tax outstanding under the assessment as determined on such objection 
or appeal as the case may be shall be payable within thirty days 
from the receipt by the person assessed of the notification of the tax 
payable, and if such tax is not paid within such period the provisions 
of the last preceding section shall apply.

53. Tax may be sued for and recovered in a Court of Com- Suit for tax by 
petent Jurisdiction by the Commissioner or any Collector in his Collector, 
official name with full costs of suit from the person charged therewith 
as a debt due to the Government of the Colony as well as by the 
means hereafter provided.

ih
(1) If it proved to the satisfaction of the Commissioner Repayment of tax. 

that any person for any year of assessment has paid tax, by deduction
or otherwise, in excess of the amount with which he is properly 
chargeable, such person shall be entitled to have the amount so paid 
in excess refunded. Every claim for repayment under this section 
shall be made within two years from the end of the year of assess­
ment to which the claim relates. The Commissioner shall give a 
certificate of the amount to be repaid and upon the receipt of the 
certificate the Financial Secretary shall cause repayment to be made 
in conformity therewith.

(2) Except as regards sums repayable on an objection 
or appeal, no repayment shall be made to any person in respect of 
any year of assessment as regards which that person has failed or 
neglected to deliver a return or has been assessed in a sum in excess 
of the amount contained in his return, provided that he has received 
notice of the assessment made upon him for that year: unless it is 
proved to the satisfaction of the Commissioner that such failure or

54.
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neglect to deliver a true and correct return did not proceed from any 
fraud or wilful act or omission on the part of that person.

Proceedings for the Recovery of Income Tax.

55. The Commissioner shall on such day in each year as the 
Governor in Council may direct cause to be inserted in three consec­
utive issues of the Gazette a notice to the effect that warrants will be 
issued for the recovery of all income tax together with the fines due 
thereon which may after a day set out in the said notice remain 
unpaid. The day set out in the said notice shall not be less than 
one month from the first publication of the said notice and such 
publication shall be a sufficient notice to all defaulters.

Notice to be given to 
tax defaulters.

5b. The Collector shall, on such day in each year as the 
warrants against goods Governor in Council may direct, issue to any person whom he may 
for recovery of taxes.

Collector to issue

employ as bailiff For this purpose (hereinafter referred to as “bailiff”) 
warrants directing and authorising him in manner hereinafter pro­
vided to make a levy upon the goods of all defaulters for the payment 
of taxes and fines thereon unpaid in the previous year. And the 
Collector may thereafter issue another warrant or other warrants 
directed to any bailiff to recover any tax and fines still outstanding 
and due from a defaulter named in a warrant previously issued by 
him.

Provided always that it shall be lawful for the Financial 
Secretary to sell lands Secretary under the provisions of section fi4 hereof, to proceed to 
or houses chargeable.

Power for Financial

sell or issue a praecipe authorising the sale of any land or house 
chargeable with the unpaid taxes and the fines and expenses thereon 
accrued, at any time.

57. (1) Notwithstanding that the name of a person who has
lion and institution of made default in the payment of the tax shall have been included in 
proceedings before 
Magistrate.

Withdrawal of execu-

a list to any warrant or praecipe authorising a levy as provided in 
the last section, it shall be lawful for the Financial Secretary, at his 
discretion, at any time that such tax remains unpaid, to cause the 
operation of the said warrant or praecipe to be suspended as against 
such defaulter and in lieu thereof to apply to the Magistrate for a 
summons directing the defaulter to attend before the Magistrate, at 
a time to be named in the summons, to show cause why he should 
not be ordered to pay the amount aforesaid, as a J udgment debt, and 
it shall be lawful for the Magistrate in his discretion to issue such 
summons and cause the same to be served and to deal with the
lefaulter in such manner as is next hereinafter provided.

(2) Notice of any application intended to be made under 
this section shall be given by the Financial Secretary to the Colonial 
Secretary.

Judgem knt D kbto r P roc ess.

58. If a summons for enabling the defaulter to show cause as 
mentioned in the last preceding section is issued, it shall be lawful 
for the Magistrate on the date named in the summons or at any other 
date to which the hearing may be adjourned, to order the defaulter 
to pay into Court the amount of the unpaid tax and fines, and such 
costs and expenses as may have been incurred, or to order him to 
pay into Court any part of such amount which the Magistrate may 
deem the defaulter able to pay or arrange for paying, within seven 
days of the order or within such extended time as may be determined 
by the Magistrate, and either in a lump sum or by instalments.

59. (1) If the person summoned as aforesaid fails to comply 
with the summons without lawful excuse or if he makes default in 
payment into Court in the manner aforesaid, it shall be lawful for

Magistrate may order 
payment of tax, etc., 
into Court.

Imprisonment for 
failure to obey order.
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the Magistrate to commit such person to prison without hard labour 
Cor a term not exceeding six \veek6or mi til payment of the sum 
ordered to be paid (if paid before the expiration of such term) :

Provided that no such committal shall be ordered for default Proviso, 
in payment as aforesaid unless it be proved to the satisfaction of the 
Magistrate that the person making default either has, or has had 
since the date of the order, the means to pay the sum in respect of 
which he has made default, and has refused or neglected, or refuses 
or neglects, to pay the same.

(2) Proof of the means of the person making default Proof as to means of 
may be given in such manner as the Magistrate thinks just, and, for defaulter, 
the purposes of such proof, the debtor and any witnesses may be 
summoned and their attendance enforced by the same processes as 
in cases in which the Magistrate has summary jurisdiction in criminal 
matters, and such debtor and witnesses may be examined on oath.

(3) Pvery order of committal under this section shall be Order of committal, 
issued, obeyed, and executed in manner similar to commitments by 
the Magistrate in the exercise of his summary jurisdiction in 
criminal cases.

(1) Imprisonment under this section shall not operate Imprisonment not to
extinguish liability.as a satisfaction or extinguishment of the judgment debt.

60. in any event of the defaulter paying the whole of the Debtor paying whole 
amount ordered to lie paid as aforesaid, the Magistrate shall remit to 
the Treasury the amount so paid, deducting such part thereof as may 
represent the Court costs.

of amount ordered to 
be paid.

Pkockkdinus by way ok Distkicss.

61. (l) For the purpose of levying any distress the bailiff Form and scope of
warrant.shall execute a warrant issued to him by the Collector according to 

the tenor thereof, and such warrant shall be in the form set out in
the First Schedule hereto.

(2) On payment of the tax and tines and expenses Bailiff to give receipts
accrued thereon, the bailiff shall give accpiittances under his hand unto upon payment to him

of taxes, etc.the persons who pay the same on numbered (counterfoil) receipt 
forms with which the bailiff shall be supplied by the Collector, and 
shall pay over to the Treasury all money received by him under this 
Ordinance.

When any goods or chattels are drained on, they shall, Sale of goods levied
on and disposal of 
proceeds.

62.
after due notice given in the gazette be sold hv the bailiff at public 
auction in such a manner as is usual in sales under executions issuing- 
out of the Magistrate’s Court. Until the sale, the goods shall remain 
in the custody of the bailiff by whom the levy is made. The money 
arising from the sale shall he paid over by the bailiff to the Treasury 
after deducting therefrom all reasonable and necessary charges and 
expenses attending the levy and sale which may be allowed by the 
Financial Secretary; and these proceeds of sale shall be applied by 
the Financial Secretary towards satisfaction of the unpaid tax, fines, 
and the surplus (if any) shall be restored on demand to the owner of 
the goods distrained: Provided as follows

Tools of trade, bedding and wearing apparel amount­
ing in all to the value of ten pounds shall be exempted 
from execution.

(a)

After a levy it shall be lawful for the owner of the 
goods seized to redeem the same at any time before 
the time appointed for the sale by paying to the

(b)
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bailiff the full amount of the tax and fines thereon, 
together with all costs and expenses incurred in 
relation thereto by the date of such payment.

(c) If at such public auction there shall be no bids suffi­
cient to cover the tax, fines, costs and expense, the 
unsold goods shall become the property of the King 
for the use of the Government of this Colony.

63. The bailiff’s fees which may be included in a claim of 
levy under a warrant may be in such sum and according to such 
scale as is fixed from time to time by the Governor in Council. All 
such tees shall be paid by the defaulters against whom warrants are 
issued, and the Governor in Council may award to any bailiff such 
proportion thereof as he shall think tit.

Bailiff’s fees.

Execution against Lands ok Houses.

(!) If the amount of the taxes due and recoverable 
from a defaulter and of the fines, costs and expenses chargeable as

64.Failing to recover on 
goods the Financial
Secretary to sell realty aforesaid have not been, or in the opinion of the Financial Secretary 
<»l defaulter. cannot be, raised by the sale of the goods of defaulter as aforesaid.

the Financial Secretary may put up for sale either the whole of any 
lands or houses in the Colony to which the defaulter is beneficially 
entitled, or such part thereof as in the discretion of the Financial 
Secretary may be selected and marked off as sufficient to realize the 
required amount.

(2) In default of satisfaction of the debt by any such 
sale as aforesaid, then if the lands or houses charged with the pay­
ment of unpaid income tax had passed out of the possession of the 
defaulter before the date of the said sale and consequently such last 
mentioned lands or houses had not been levied as aforesaid, the 
Financial Secretary may in the last instance proceed to levy and sell 
the lands or houses last mentioned.

After failure to re­
cover against goods 
and lands of defaulter 
Financial Secretary to 
sell the property 
charged which had 
passed out of possess­
ion.

(3) The Financial Secretary may issue a praecipe to levy 
the tax by the sale of the lands or houses therein mentioned which 
praecipe shall be in the fore set out in the Second Schedule hereto.

Form of praecipe for 
sale of lands.

65. (1) Before proceeding with the sale of any land or
house as aforesaid the Financial Secretary or the officer conducting 
such sale shall serve or cause to be served on the person in default a 
notice in the form set out in the Third Schedule hereto.

Notice to be served on 
defaulter before sale 
of reality.

(2) Except in cases specially sanctioned by the Financial 
Secretary, or the said officer, every such notice shall be served per­
sonally on the person in default.

(3) Whenever the Financial Secretary or the said officer 
shall have reason to think that the person in default is avoiding 
service of the notice, or that neither he nor his authorised agent can 
be found, the Financial Secretary or officer may order the notice to 
be affixed in some conspicuous manner to the property with respect 
to which the praecipe to levy has been issued.

(4) The server or bailiff serving any such notice per­
sonally shall endeavor to explain its purport fully to the person upon 
whom it is served.

(5) The bailiff or server of such notice shall write upon 
it the date when it is served by him, and shall enter upon a counter­
foil of the notice or upon some other record the date and manner of 
service and the place where it was made.
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(6) Any person duly served but failing to make such 
statement as aforesaid within the time and in the manner prescribed 
shall be liable on summary conviction to a fine not exceeding five 
pounds unless he prove either that, previous to the notice being 
served, he had paid the tax or fine, or that no tax or fine was or is 
due from him.

(l) When the whole of any land or any house in On abortive sale of
respect of which levy has been made, has been offered for sale and realty and continued

default in payment, 
property to vest in 
Crown.

66.

no bid made for it equal to or in excess of the tax, fines, costs and 
charges thereon, the same shall be liable to forfeiture at the discretion 
of the Governor in Council : Provided, however, that as a condition 
precedent to the forfeiture the Financial Secretary shall caused to be 
served on the defaulter a nolice that such land or house is liable to
forfeiture within one month from the date of the service of the 
notice, if the amount due be not paid.

(2) When any land or house has been declared by the 
Governor in Council to be forfeited the same shall vest in His 
Majesty, his heirs and successors for the use of the Government of 
this Colony.

(3) The f inancial Secretary shall forward to the Regis­
trar of the Court for (he purposes of registration a statement in form 
to be prescribed by the Governor, which statement shall contain the 
particulars of the land or house, the name of the person in default, 
the amount, due, the'date of abortive sale, and the date of the service 
of the notice of liability to forfeiture.

« (-1) Fhe registration of the statement shall constitute
an indefeasible title.

67. In all cases of the sale of lands or houses under this Conditions of sale. 
Ordinnance the following shall be the conditions of sale:-

(1) The purchaser buys at his own risk as to the pro­
visions of the law necessary to authorise the sale having been 
complied with. Those who intend to purchase shall ^be allowed 
access to all documents which show that such provisions have complied 
with.

(2) The purchaser shall not require any proof (beyond 
the Assessment List, and the praecipe with the list of defaulters’ 
notices with service) of the identity of the contents, dimensions, or 
other particulars of the “property” offered for sale with that adver­
tised.

(3) The highest bidder for each lot may be the pur­
chaser. Should any dispute arise as to any bidding, the property 
may again be put up for sale.

(4) The reserve price will be the amount of the tax,
costs, and charges.

(5) The advance on the bidding may be declared by the 
officer conducting the sale on putting up the specific lot. No bid 
shall be retracted without the consent of the said officer.

(6) Immediately after the sale, the purchaser shall pay 
to the Treasury, or to the officer who conducts the sale, a deposit of 
his bid; and the balance within seven days thereafter. In default 
of payment of the deposit, the property shall be offered for sale 
immediately and any subsequent bid by the person who has made 
default as aforesaid, shall be ignored or refused. If the purchaser
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fails to complete his purchase within seven days, the deposit shall be 
forfeited, and the property shall be reoffered for sale, when any 
deficiency on the first bid may be recovered from the first bidder as 
a debt.

(7) Except in special cases to which the Governor may 
give his sanction, conveyance for lands, tenements and hereditaments 
will only be executed on the prescribed form.

(8) Conveyances will not be executed until one month 
has elapsed from the date of sale, and during this period the right is 
reserved for the Governor to cancel the sale.

68. (1) All sales of any land?, or houses charged with the
payment of unpaid income tax, shall, provided that the provisions of 
this Ordinance have been duly complied with, operate to confer on 
the purchaser as indefeasible title thereto, free from all encumbrances. 
All sales of lands or houses other than those hereinbefore specified 
shall have the effect of conveying to the purchaser the right, title, 
and interest therein of the person who has made default in tue pay­
ment of the tax :

Provided always that no purchaser shall have, or be capable 
of granting, any title to any land, house or goods purchased under 
the powers of this Ordinance, if the purchase shall have been made 
with the intent to defraud creditors, or as agent or trustee for the 
tax-payer in default, or for his wife or family :

Provided further that any such sale to the tax-payer in 
default shall be void.

Effect of execution 
sales with regard to 
title.

Provisos.

(2) Any person having a charge or debt by way of 
specialty or otherwise upon any property of the person named in the 
Assessment List may pay the tax, fines, costs and expenses properly 
due under this Ordinance by such person named as aforesaid, and 
shall be entitled to add the moneys thus paid to such charge or debt 
as aforesaid, and thereupon the increased charge or debt shall bear 
the same interest and may be enforced and recovered in the same 
manner as the original charge or debt.

Persons having a 
charge on properties 
may pay the tax and 
recover from the 
owner.

69. Where any land or house is sold hereunder, the Financial 
Secretary shall execute and deliver on completion a conveyance 
thereof to the purchaser in the form set out in the Fourth Schedule 
hereto.

Form of conveyance.

Any surplus moneys arising on any sales under this 
Ordinance, after payment of the tax, fines and costs, shall be paid 
bv the Financial Secretary to the owner of the property sold, if 
known; and if not known, then they shall be at the disposal of the 
Governor in Council on the application of any person entitled, for , 
six years from the day of sale, after which they shall be appropriated 
to the general revenue of the Colony :

Provided always that if the Financial Secretary has notice 
that any person other than the owner of the property sold has a 
claim to the said surplus moneys or any part therof, either by way 
of mortgage or other legal incumbrance, the Financial Secretary 
may send to the said owner, by post, a letter addressed to him at his 
last known place of abode stating that the said moneys or some 
specified part thereof will be paid to such claimant, mortgagee, or 
incumbrancer, unless the owner informs the Financial Secretary 
within ten days from the date of the said letter that he does not 
admit the said claim. If no reply is received from the owner within 
the time aforesaid, the surplus moneys, or such part thereof as is 
specified in the said letter, may be paid to the said claimant by the

70.Disposal of surplus 
proceeds of sale.

■
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If the owner denies the said claim, thenFinancial Secretary, 
the Financial Secretary shall pay the surplus moneys to the Regis­
trar of the Supreme Court, to be placed by the latter to the credit of 
an account in Court, to abide the settlement by the Court of the 
question as to what person is entitled to the same. The Financial 
Secretary shall not be held responsible for any payment made by 
him under the provisions of this section.

Claims by Third Parties.

71. If any person (other than the person making default as Affidavit by a person
aforesaid) claims that he is the owner of any goods or lands which not the defaulter,

claiming the property 
levied upon.are levied upon, as belonging to a party who is named in the Assess­

ment List such person, or any solicitor on his behalf, may file an 
affidavit in the Supreme Court —

(a) Specifying which of the goods or lands he claims as 
his property;

(1)) Stating full particulars of his title thereto; and 

(c) Stating the value of the property.

72. If any such person, either at the time of or subsequent Discontinuance of 
to the filing of the affidavit as aforesaid, givq^security by bond with levy upon bond being 
two sureties (such bonds being hereby exempted from stamp duty) given by claimant, etc. 
to the satisfaction of the Registrar of the Supreme Court in a sum 
of one hundred pounds, conditioned to secure, first, either the total 
amount of taxes, fines, costs, and expenses unpaid or such part 
thereof as may be equivalent to the value of the property claimed; 
and, secondly, all costs of the legal proceedings incidental to the 
trial of tlie issue hereinafter mentioned, the Registrar shall notify 
the Financial Secretary to discontinue his levy upon such of the 
goods and lands as are specified in the affidavit until the determina­
tion of the issue hereinafter mentioned

73. (1) At any time within seven days after receipt of the Abandonment of levy
or setting cause down 
for trial.

notification of the levy being discontinued the Financial Secretary 
may abandon the levy altogether, and thereupon shall notify the 
Registrar and the claimant that the levy is wholly withdrawn and 
that no further legal proceedings will take place.

(2) If no notice of abandonment is given by the Finan­
cial Secretary in the manner aforesaid, the Registrar shall set the 
matter down for trial at the next sitting of the Supreme Court 
(Summary Jurisdiction) held not later than two weeks subsequent to 
security being so given.

At the hearing the issue shall be whether or no the Issue at trial, 
claimant has made out his litle to the goods or lands specified in the 
affidavit, and whether the value thereof has been correctly stilted in 
the affidavit; and, upon the issues being determined, the Court shall 
order the bond to be enforced or cancelled, as the case may be.

74.

75. Throughout the proceedings in the case of the goods Procedure to be same
made, as hi ordinary cases.being claimed as aforesaid the bailiff by whom the levy 

or, in the case of lands being claimed, the Financial Secretary, shall 
be the defendant, all steps may be taken and things done as in ordin­
ary cases before the said Court:

was

Provided that the defendant shall not be ordered to pay any 
costs unless the Court is of the opinion that he has been guilty of 
wilful neglect or misconduct.

No summons, process or other document issued by or for76. Exemption from
any person acting under this Ordinance shall be subject to stamp stamp duties, 
duty.



77. The burden of proof of exemption from or abatement of 
the tax levied under this Ordinance shall lie on the party claiming 
the exemption or abatement.

78. Any prosecutions instituted against any person for the 
commission of any offence against the provisions of this Ordinance 
shall be commenced within six years from the time of the offence 
committed and not afterwards.

Onus probandi.

Prosecutions to 
commence within six 
years.

General.

79. Any person guilty of an offence against this Ordinance 
shall be liable on summary conviction to a fine not exceeding one 
hundred pounds and in default of payment to imprisonment with or 
without hard labour for any term not exceeding six months.

Penalties for offences.

80. (l) Any person who, for the purpose of obtaining any
deduction, rebate, reduction or repayment in respect of tax for him­
self or for any other person, or who in any return, account or 
particulars made or furnished with reference to tax, knowingly makes 
any false statement or representations and—

(2) Any person who aids, abets, assists, counsels, incites 
or induces another person

(a) To make or deliver any false return or statement 
under this Ordinance; or

(b) To keep or prepare any false accounts or particulars 
concerning any income on which tax is payable under 
this Ordinance;

False statements and 
returns.

shall be liable on summary conviction to a fine not exceeding one 
hundred pounds or to imprisonment with or without hard labour for 
a term not exceeding six months.

81. The provisions of this Ordinance shall not affect any 
criminal proceedings under any other Ordinance or Law.

Saving for criminal 
proceedings.

Impeding off obstruct­
ing Commissioner of/^ 
Officers.

82. Any person who obstructs or impedes or insults or 
molests a Commissioner, Collector or other officer lawfully author­
ised by this Ordinance or any amendment thereto in the discharge 
of his duties or in his official capacity or in the exercise or his powers 
shall be guilty of an offence against this Ordinance.

83. Any person who, after the 1st day of July, 1940, has 
reduced or shall reduce his income by the transfer or assignment of 
any real or personal, movable or immovable property to any member 
of the family of such person shall nevertheless be liable to be taxed 
as if such transfer or assignment had not been made, unless the 
Commissioner is satisfied that such transfer or assignment was not 
made for the purpose of evading the taxes imposed under this 
Ordinance or any part thereof.

84. (1) The Governor in Council may from time to time 
make rules generally for carrying out the provisions of this Ordin­
ance, and may, in particular, by those rules provide-

For the form of returns, claims, statements and 
notices under this Ordinance;
For the deduction and payment of tax at the 
in respect of emoluments and pensions payable out of 
the revenue of the Colony;

Any such matters as are authorised by this Ordinance 
to be prescribed.

Transfer of property 
to evade taxation.

Rules.

(a)

(b) source

(c)
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(2) All rules purporting to be made in pursuance of 
this section shall be published in the Gazette and shall come into 
operation on such publication or at such other time as may be named 
in such rules.

(3) If any person fails to comply with or contravenes 
the provisions of any rule made under this Ordinance he shall he 
guilty of an offence against this Ordinance.

(4) All rules made under this Ordinance shall be judic­
ially noticed.

»X5. The Governor in C ouncil may remit the whole or any part 
of the income tax payable by any person if he is satisfied that it 
would be just and equitable to do so. Notice of such remission shall 
be published in the Gazette.

Pi/ULC/ (a>

Passed by the Legislative Council this 
, 1939.

day of

Clerk of the Legislative Council.

Assented to by the Governor and given under the Public 
day ofSeal of the Colony this , 1939.

Colonial Secretary.
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FIRST SCHEDULE. Section 62.
Warrant to levy.

Under the Income Tax Ordinance, 1939‘

Falkland Islands.

By Financial Secretary of the Colony of the Falkland Islands.

To a bailiff appointed by the said Financial
Secretary in this behalf.

WHEREAS the several persons named in the List attached to this Warrant are 
respectively liable in respect of Income Tax to pay the several amounts set opposite their 
names respectively in such List.

AND WHEREAS default has been made in payment of the same YOU are there­
fore hereby enjoined and required to make demand of the several sums mentioned in the said 
List from the persons liable therefor or on tin* premises charged with the assessment, as the 
case may require, and upon payment thereof, to give acquittances under your hand unto the 
several persons who shall pay the same; and if any stun or sums remain unpaip after demand 
duly made by you then you are hereby enjoined and required to levy upon each and every of 
the persons named in the List such sums of money as shall be sufficient to pay the amount 
set opposite to the names of such persons in the said List together with the cost attending 
any levy and any sale thereon or any and all other proceedings consequent thereon. And of 
you proceedings herein you are forthwith lo make your Return to me.

Given under my hand at Stanley, Falkland Islands, the day of 19 .

Fin a ncial Secretary.

SECOND SCHEDULE. Section 64.

Praecipe to levy by sale of land or house.

Under the Income Tax Ordinance, 1939.

Falkland Islands.

By Financial Secretary of the Falkland Islands.

To

WHEREAS the lands or houses of the several persons named in the List to this 
Warrant attached are respectively liable under 
several amounts set opposite their respective names.

for the

AND WHEREAS the lands or houses named in the said List are likewise res­
pectively liable for the amount aforesaid whether or not the persons named are in possession 
thereof. And Whereas default hath been made in payment of the said amounts You are 
therefore hereby enjoined and required to levy upon and sell the lands of which the several 
persons named in the said List are possessed, or a sufficient part thereof, to satisfy the 
amounts set opposite their respective names as aforesaid together with the costs attending any 
such levy and sale and all other proceedings consequent thereon.

And in default of satisfaction thereby, then, if the persons named are not now in 
possession of the lands or houses named in the said List, you are hereby enjoined and 
required to levy upon the lands or houses last mentioned. And of your proceedings herein 
you are to make Returns to me at the end of every calenda month commencing from the date 
hereof until your final Return which you are to make to me on or before the thirtieth day of 
April uext.

Given under this my hand at Stanley, Falkland Islands, the day of

Financial Secretary.

19 .
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THIRD SCHEDULE. Section 65.

Notice to Defaulter.

Under the Income Tax Ordinance, 1939.

TAKE NOTICE that you are hereby required to iill in the following form with the 
statements and information thereby reuired, to sign the same and to deliver it within seven 
days from the date of the service thereof to the Office.]' in charge of the Revenue Officer of 
the District in which you live.

AND FURTHER TAKE NOTICE that in default of your delivering such form 
Inly filled in and signed as aforesaid, you will be liable to a fine not exceeding five pounds.

F 0 R M .

Do you admit that you owe U
Income Tax and M.................
respect of ..................................

for
for lines in

If the whole of the above-mentioned amount 
is not owing by you. state how much is 
owing by you.

If the above-mentioned amount or any part 
thereof is not owing by you. bur is owing by 
some other person, state the name of that 
person.

Have you any right, title or interest in the 
following properties? If you have, state 
the nature of your interest therein.

State any reason you may have for claiming 
that your property should not be sold to 
satisfy the amount due by you.

Dated this day of . 19

Financial Serve (ary.

Served by me on the day 19 .

Bailiff or Server.



FOURTH SCHEDULE. Section 69.

THIS INDENTURE made the day of
the Financial Secretary of the Colony of the Falkland Islands

19 between

(hereinafter called “the Financial Secretary”) of the one part and 

(hereinafter called “the Grantee”) of the other part

WITNESSETH that in consideration of the sum of 
paid by the Grantee to the Government of the Falkland Islands (the receipt whereof is hereby 

acknowledged) the Financial Secretary doth, pursuant to and in exercise of the powers in him 

vested by the laws of the said Colony relating to Income Tax, hereby grant to the Grantee
ALL THAT
EXCEPTING AND RESERVING to the Crown, out of the grant hereby intended to be 

made, all the rights, liberties and benefits in respect of the said land every portion thereof 
reserved to the Crown under and by virtue of section 21 of the Land Ordinance, 1903.

To hold the said hereditaments unto and to the use of the Grantee in fee simple.

IN WITNESS whereof the Financial Secretary hath hereunto set his hand and seal 
the day and year above written.

Signed sealed and delivered by the said \ 
in the presence of j L.S.

Fi) ian c ia I Seer eta > 7/.
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Decode.# TELEGRAM.

ITo. •' (f From.. £-acr.e.t.ar.v...Q£...3.tat.e.,....London.,.

To.... a.c.. Eh G.q Falkland Islands.

23rd December 12.10.19 39Despatched: Time :

19Received : 'Vime :

No. 122 Confidential. Youi* telegram 7 o. 1 30 Confidential.

T note action taken as regards Income tax and approve increases

in import duties. postage rates 1 suggest for your con-

si deration that proposal i ight b helc in reserve until yields

of the other taxes can be mo -:e closely estimated.



S/3S/39.No. MINUTE.
(It is requested 

that, in any refer­
ence to this minute, 
the above Number 
and the date may 
be quoted).

17th January, 19 40

To The Registrar-General,The Colonial Secretary,From

STANLEY*

Stanley, Falkland Islands.

I am directed to forward herewith, for insertion in the 

files of the Registrar-General, an authenticated copy of 

Ordinance, Ho. 20 of 1939f entitled ,fAn Ordinance to impose 

a Tax upon Incomes and to Regulate the Collection thereof*”

Colonial Secretary*
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Decode.
j? E L E Gt R _A_3VI.

From...G.Qloni.al-B.e.cr.e.tarj'j

ToAir *.Fr.ith ? c/o '1 Secretary, Barbadoes.

16 tli Janua r y , 19 ho.Despatched : Time : • • •

Received : 19 l ime : • ••

It will save much delay in bringing into effect Falkland 

Islands income ta:: Ordinance, 1939? copied almost verbatim

from British Honduras Income Tax Ordinance, 1920, if you are

in a position to forward to the Crown Agents copies of all 

50u lax forms adapted to Falkland Isl nds for printing

About 300 persons liable for the tax.in United Kingdom.

COLONIAL SECRETARY.
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Itl: jvcnoo to r..y Confidential despatch
oce. P. cud your Confidential 

oclenru;:;, to. 122 of tho 23rd of
of the ntli of

eoiufoer, *1939* 

-"■•••• introduction o2 tuooi.ie tax in this

lor-;r 3-; the honour to ix*. nun&t tor* the 

tiy.; •; v:v..tiou of t.:'.n : .ujesty's pleasure two 
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red .tort00 t\/o further copies of tho
i:-1..too ohev/inp: in the icaryin the correBpongixj 

sections of too British hon&urun ordinancG to­
gether xrith notes of modifications made in adapt] 

in.. : these to the local Ordinance.

or convenience of

1 have the honour to he#
dir#

Your moot obedient#
hurfble servant#

*■'. ,’JiiATaU3
. .awH/oj;;, M.r.,

■ ■: ruMCt oy GTA'rfor ‘iii.: 1 u-.
V.
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CIRCULAR.

Downing Street,

4tli May, 1936,

Sir,

0 ^ hare the honour to refer to the Duke oj Devonshire's Miscellaneous despatch 

oj the 28/// of December, 1922, on the subject of the Report of the Interdepartmental 

Committee on Income Tax in the Colonies not possessing Responsible Government 

(Cmd. 1/88), and to inform you that I have recently had occasion to consider the 

question whether provision should be made in Colonial Income Tax legislation for 

deductions from income for assessment purposes in respect of dependent relatives and 

s i mil a r person al rel i efs.

2. It will be seen from paragraph 24 of the Report of the Interdepartmental 

Committee referred to above that they took the view that the question of such alloivanccs 

was primarily one for each Colony to decide for itself, and that they apparently did not 

consider it necessary to include in the draft Ordinance which accompanied their 

Report provisions for such reliefs other than those in respect of wife and children in 

Clause 17 of the draft Ordinance. This omission, however, was obviously not intended 

to preclude Colon icd Governments from making more generous provision for relief in 

respect of dependent relatives, and similar personal reliefs, if it were thought desirable 

and practicable in the particular local circumstances.

3. In this connection I would invite attention to Sections 19, 20, and 22 of the 

United Kingdom Finance Act, 1920. which contain the provisions in force in this 

country for personal reliefs of the above nature. It would, I think, be well for Colonial 

Governments to examine those provisions, in particular Section 22, and to consider

IA
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whether there is any case for the inclusion of similar provisions in local income lax 

legislation and, if so, whether such provisions could be administered without undue 

difficulty.
I have the honour to be,

Sir,

Your most obedient, humble servant,

J. H. THOMAS.
The Officer Administering 

the Government of
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TELEGRAM.

Secretary of State, ^ondon,No. 332 From

His Excellency '-'-he C-overnor, Falkland Islands.To

19 40 Time: 09-38.26th February.Despatched :

Time :19Received:

No. 17 Confidential. With reference to your despatch of the

8th December.

(1-) Income Tax.

Income Tax Committee stated in Paragraph 34 and 35 

of their report enclosed in Secretary of Stated Circular Despatches 

28th December 1922 that whilst it may be possible to justify an

Section 21.

attempt to fit the burden of income tax to circumstances individ­

ually by a graduated rate of tax no sufficient reason could be

found for graduating the rate of tax payable by companies accord-

Companies should pay theing to the amount of profit they made.

same amount per pound of assessable profit whatever the amount

In the circumstanees 1 regret I cannotof that profit may be.

see my way to accept the proposal to impose graduated rates on

companies in the Falkland Islands and I shall be obliged if
IVlegislation may be amended to impose a flat rate for companies.

I shall be obliged if you will furnish me with yourSection 19-

reasons for this provision.

Further comments will follow after the receipt of the Ordinance.
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k'rmn His Excellency the Governor,

Secretary of State for the Colonies.To

19 40.Despatched.: 7th March, Ti m e : •« •

Received : 19 Time : . ««• . •• • eo o o o o o

I regret thYour telegram No. 17 Confidential.

Circular despatch of 28th December, 1922 was overlooked wh_'
No. 31*

the Income Tax Ordinance was prepared.

The error is being rectified by legislation imposing fla- 

rate of two shillings and six pence on every pound on ComjD^o^ 

The object of Section 19 was to offer an inducement tc k 

absentee owners of some of the small family companies to 

ownership of farms has been transferred to remain or take

.... ...... iGOVERNOR.
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0134/442.

In replying please quote above number.

0

Sir,

I am directed to acknowledge the 

receipt of your telegram of the 13th February

and to forward herewith copies of the rules 

and forms governing income tax in this Colony.

2. I am to invite your attention also

to Cap. 2j) of the Consolidated Laws of British 

Honduras, 19 24-.

Ian, Sir,

Your obedient servant,

The Honourable

The Colonial Secretary

FALKLAND ISLANDS.

{



0-^LKLAND ISLANDS.
Downing Street,

15 February, 1940.
CONFIDENTIAL,

Sir,

I have the honour to acknowledge the receipt of 

your despatch, Confidential of the 8th of December, 

1939? and to inform you that the power of disallowance 

will not be exercised in respect of the undermentioned 

Ordinance•

I have the honour to be,

Sir,

Your most obedient,
humble servant,

MALCOLM MACDONALD •

The Officer Administering 
the Government.,

No, Short Title.Year.

Tariff (import Duties) Amendment Ordinance 
(No, 1) 1939.

10 1939.
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6th April, 40.

to us'::oO'..'lodge the receipt of and 

to y.‘; far you;? i-r^tor, ITo. 0"i34/i|42 of the

- >_• ...v :• :?j, i 1 ?-;0, lr.\nn .sitting copies of the 

.v. , ;;o Yen-in;..; .income tax in British
ad

.c ain,

!.ir»

. • o'be&ient servant,

^rC-
Colonial secretary.

The Honourable
The colonial Secretary, 

Bella®,
BRITISH -3DURAS •
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From. Secretary Qf....S.ta.t.e....f.or. the Colonies,

To....His...Excellency the Governor.

Despatched : 27 th December,

Received:

mvo. Time . 1920.

Time .28th December,

Circular Ho. 252. Confidential.__________________ _____________ Hy predecessor in his Confidential
Circular telegram Ho. 62 of September 22nd, 1939, referred to the desirability 

J in War time of raising additional revenue by direct taxation of wealthier 
members of Colonial communities and suggested particularly the introduction 
of Income Tax where it did not already exist increase of existing rate of 
Income Tax and imposition of Excess Profits Tax.
Governments have since introduced Income or a similar tax or have increased 
pre existing rate of Income Tax.
lower and generally very much lower than in the United Kingdom where 
the standard rate has been further increased to 8/6 in the poundnwhile 
those with the largest income including surtax pay on part of their income 
a rate as high as 18/- in the pound.
wide appreciation of the propriety of further increasing the Colonial rate 
as necessity arises for additional revenue.

A number of Colonial

The effective rate of taxes are still

I am however satisfied there is a

There are however few examples of a special War time Excess Profits 
Certain Colonial producers are undoubtedly making substantiallyTax.

greater profits than before the War and amongst them are individual 
producers even in Territories which in general have been injured by the War. _ 
On general principles it seems to me very desirable that such excess 
profits should be taxed and I should like further consideration in all 
Dependencies of the possibility of introducing an Excess Profits Tax.

General desirability and justice are sufficient reasons in all cases 
where the yield would justify the labour of collection apart from revenue 
aspects.
Tax in the Colony and the United Kingdom.
United Kingdom enabling the arrangements to be made and I am forwarding 
separately a draft clause which gives complimentary powers to Colonial 
Governments.

Moreover such a tax need not involve any double Excess Profits
Legislation exists in the

I recommend the insertion of such a clause in any Colonial 
Excess profits Tax legislation.
just mentioned is shared between the Imperial Treasury and the Colonial 
Governments broadly speaking on the following bases, 
two taxes whether United Kingdom or Colonial is waived and the proceeds of 
the higher one are divided between the United Kingdom and the Colony in the 
proportion of the two rates of Tax.

The burden of relief under the arrangei.ent

The lower of the

You are no doubt in possession of the United Kingdom Excess Profits
No doubtTax legislation on which local legislation could be modelled, 

such local legislation if it should be decided to introduce it, would be 
kept as simple as possible but as you know over-simplification is apt only 
to lead to doubts in the interpretation and complication in administration.

I consider further that direct taxation in the form of Death Duties 
should in most Colonial Dependencies be made more productive by an increase 
in the rate and by removing loopholes for the avoidance of duties.

SECRETARY OP STATE.

G.T.C.

V

1 ■



w
CONFIDENTIAL

Circular Note
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Colonial Office,

Downing Street,

! JAN 1941
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Double Excess Profits Tax 
belief.

D:caft Clause for Colonial
legislation.

(i) If an^ profits in respect of which excess 
profits tax is payable under the law in force in this

Relief in
respect of
Double Dxcess Colony are profits in respect of which excess profits 
Profits Tax. tax is payaole also under the law in force in the 

United Kingdom, or would be so payable if there were 
no national defence contribution in the United
Kingdom, or are profits in respect of which excess 
profits tax is payaole also under the lav in force 
in any part of His Majesty's dominions outside the 
United Kingdom other than this Colony, the Governor 
may make arrangements with the Government of the 
United Kingdom or of that other part of His 
Majesty's dominions, as the case may be, providing 
for the giving of relief from double taxation in 
resoect of such profits in accordance with' the 
following principles:-

U) that there shall be computed the amount of 
excess profits tax which would be payable in each 
territory if excess profits tax in the other territory 
and, where the arrangement is made with the Govern­
ment of the United Kingdom, national defence 
contribution in the United Kingdom, were disregarded 
except in computing capital.

(ii) that such amount of relief from tax shall be 
given in each territory as bears to the lower of the 
two amounts so computed the same proportion as the 
amount so computed for that territory bears to the 
sum of the two amounts so computed; and

( iii)
territory is found to have been incorrect (whether 
by reason of a subsequent deficiency of profits or 
for any other reason) the amount so computed shall 
oe recalculated and the relief in both territories 
varied accordingly.

that where the amount so computed for either

(2) where any such arrangements are made and the 
(Commissioner is) satisfied that any case is one which 
falls within the arrangements (he) shall make such 
adjustment of the excess profits tax payable in the 
Colony as may be necessary to give effect to the 
arrangements, and allow any necessary relief 
accordingly by repayment or otherwise.

(3) Where it appears to the (Commissioner) that 
any relief provided for by any such arrangements fall 
to be recalculated (whether by reason of a subsequent 
deficiency of profits or otherwise), any adjustment 
made under subsection (2) of this section shall be

varied



4
varied accordingly and any necessary further relief 
given by repayment or otherwise and, where the effect 
of the recalculation is to show that too much relief . 
has been given, any necessary additional assessments 
shall be made.

(4) The obligation as to secrecy imposed by (section 
4 of the Model Ordinance) shall not prevent any authorised 
officer of (
authorised officer of a Government with which arrangements 
have been made under this section such facts as may be 
necessary to enaole effect to be given to the arrangements.

This section shall apply in relation to -

any British Protectorate or protected state; 
and

) from disclosing to any

(5)

(a)

(b) any territory in respect of which a mandate 
on behalf of the Co ague of rations has been 
accepted by His Majesty and is being 
exercised by His Majesty's Government in the 
United Kingdom or the Government of any Dominion, 

as it applies to a part of His Majesty's dominions outside 
the United Kingdom.



(I i Loom-;.
TELEGRAM.

From Secretary of. State for the Colonies,

His Excellency the Governor.To

19 41 • Time: 0655*Despatched : 22nd Hay,

19 41. Time: 1600.Received : 22nd Hay,

Excerpt from telegram No. 130° Filed in II. P. 43/41*

The conclusions indicated are "briefly that every effort should 

"be made to reduce importation and consumption of all un 

essential goods, particularly hy those classes of community 

enjoying a relatively high standard life and practical 

measures "by way of import licensing, taxation, etc. , to

secure this end are discussed.

/
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No.

31st July, 19 ^2*.

To The honourable,From

0 • i. C. Tre asury,
The Colonial Secretary,

Stanley, Falkland Islands. STA LEY.

As the time for making up the 1943 Estimates is approaching 
I have the honour to bring to your notice certain aspects of the Colony* s 
Financial Situation, which in my opinion, should be readjusted in ac­
cordance with existing conditions.

Since the outbreak of war in 1939 Extraordinary Military War 
Expenditure has been incurred, over and above the unual normal Military 
Expenditure of peace time days,as follows

Actual 1939 
Actual 1940 
Actual 1941 
Estimated 1942

Total

£11986.
23839-
18639-
19873.

£74339.

which amount has partly been borne by the Colony* s Revenue, and the rest 
has gone to swell the General Deficit Account, which at the end of 1942 
it is estimated will amount to approximately £46223. 
have shrunk accordingly, and including other items, apart from Military • 
War Expenditure, these which in 1939 represented £270212. 16. 5d, will 
have been reduced to £216195. 13. 5d by the end of 1942, the estimated 
difference being £54015. 3•

If such a state of affairs is allowed to continue, for long, we
I certainly

Our surplus assets

shall be faced with very depleted assets in the near future, 
think that something should be done immediately to remedy this state of 
affairs, and that future policy, starting from next year, 1943, should be 
that we at least meet Expenditure from Revenue, 
alternative appears to be to increase taxation. - Whether or not v/e 
shall be reimbursed for the Military War Expenditure incurred to the end 
of 1942 amounting to £74339, does not appear to be clearly defined, and if 
eventually the Colony*s Finances have to bear the total cost of this, then 
the increased taxation will have to be such as to not only take care of 
increased current expenses, but a part each year should be applied against 
the already existing Deficit of £46223, until this is totally covered and 
our assets are again restored to their 1939 figure.

Regarding increased taxation the following will shew the amount 
that could be raised, without great difficulty :-

To do this the only

Duplicate present Income Tax 
Duplicate present Wool Tax 
Advaloruru duty on Iiifports

£12000.
8000.

12000.
£32000.

With this extra sum I think we can safely take care of current expenditure, 
which by the tfajy, tends to increase, year by year, and any surplus, as I 
have previously stated, could be applied to the restoration of our asset 
position.

I think the future policy should be to definitely cover expend­
iture, at all costs, and not further deplete our assets.

1943 Estimates /



1943 Es timate s._______________ Regarding the preparation of these, I submit for
your consideration the following changes of items

IX miscellaneous: Savings Bank £300 should be increased to £500 in 
view of the increased number of Depositors and the extra work this 
incurs.

IX miscellaneous: Government Employees* Provident Fund, 
should be charged with £50 per annum to cover cost of operating it.

The Pund

IV Treasury & Customs: (Re./ Item) 6. Refunds of Income Tax £200.
So far Refunds of Income Tax have been made under XVII miscellaneous 
18. Refunds of Revenue, 
should come under a separate item and should be under the control of 
the Treasury Vote.

l am of opinion that income Tax refunds

Submitted/ by ,

0. i. G. Treasury.

J


